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Forord: 
Efter 16 års fravær besøger DOF Travel igen Thailand, og det var 14 deltagere og 1 DOF Travel leder, der 
forventningsfulde, en mørk novemberdag, drager østpå til sol, varme og nye spændende fugleoplevelser. 
Ved ankomst til Bangkok stod Nature Trail’s guider og personale klar til at tage i mod os. Såvel her ved 
ankomsten, som på hele turen, var der fra Nature Trail’s side hele tiden opmærksomhed på vores behov 
og ønsker. Logistikken var tip-top, og alt fungerede perfekt. En absolut topservice, som vi hermed skal 
viderebringe til andre thailandsrejsende ornitologer med vores største anbefaling. Fugleguidningen var 
også i top, selvom vi godt kunne ønske, at den gamle kassettebåndoptager blev udskiftet med en lidt mere 
moderne teknologi, når nu fuglene skulle lokkes til. Udover at kende fuglene, så var vores guide – Kamol – 
også kreativ på andre områder, da han er fugletegner og –maler. Således har han illustreret flere 
feltbøger, malet postkort m.v. Flere deltagere fik inspiration i fugletegningens hemmeligheder. Vi skal 
herved rette en stor tak til Patcharee og Kamol Komolphalin fra Nature Trail for en intens og udbytterig 
fugletur, hvor vi i alt noterede os 351 fuglearter. Endvidere skal alle deltagere takkes for en positiv og 
medlevende deltagelse, noget som i den grad har været med til at gøre turen til noget særligt.  
 
Denne rapport er opdelt i 
- deltagerliste 
- rejseplan 
- dagbog 
- dagsnotater 
- samlet artsliste 
- quick-guide over arter og artstotaler 
 
Stig Kjærgaard Rasmussen takkes for førelse af de daglige fuglenotater, som ligger til grund for denne 
rapport. Ligeledes takkes Stig for renskrivning af disse.     
 
Carl Erik Mabeck, Tine og Kim Iburg, Lone Frederiksen og Patcharee Komolphalin takkes for fotobidrag.  
  
 
 
Deltagere: 
Deltagere på turen er: 
- Kenneth Darborg, Borup 
- Lone Frederiksen, Frederiksberg 
- Gert Green, Brøndby 
- Ebbe Hansen, København 
- Else Helmer, Rødovre 
- Carl Axel Henrichsen, Roskilde 
- Tine og Kim Iburg, København 
- Verner Jensen, Lyngby 
- Kirsten og Carl Erik Mabeck, Højbjerg 
- Anna-Lis Martinussen, Nykøbing Mors 
- Jan Olsen, Farum 
- Stig Kjærgaard Rasmussen, Frederiksberg 
- Peter Lafrenz, Glostrup (turleder) 
- Patcharee og Kamol Kamolphalin, Nature Trail (lokalguide og teknisk arrangør) 
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Holdet samlet ved Doi Inthanon  (foto Patcharee Kamolphalin) 

 
 
 

 
Og her er vi ved Doi Ankhang med de flotte kirsebærtræer i baggrunden 

 (foto Patcharee Kamolphalin) 
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Rejseplan 

 
 

 
Lørdag den 24/11-
2007 

Afgang Kastrup lufthavn kl. 16.00 nonstop til Bangkok med Thai Airs 
Boeing 747. 

Søndag den 25/11-
2007 

Ankomst Bangkok, Suvarnabhumi Airport, kl. 07.15 lokal tid.  
Transfer til Hotel Royal Princess Hotel i Bangkok.  
Om eftermiddagen sightseen til Temple og The grand Palace.  
Enkelte deltagere besøger Suan Rot Fai-parken for birding.  

Mandag den 26/11-
2007 

Transport Bangkok-Petchaburi.  
Vadefugleobs ved saliner/saltpanner Pak Thale og bådtur til Laem Pak 
Bia Sand Split. 
Frokost nær Had Chao Samran. 
Fiskedamme langs vej Laem Pak Bia-Pak Thale. Herefter 
vadefugleobs ved Pak Thale. 
Tilbage til Bangkok og Royal Princess Hotel. 

Tirsdag den 27/11-
2007 

Transport Bangkok-Samut Sakhon. 
Kort stop ved Khok Kham og herefter ”Jacana-søen” syd for Samut 
Songkhram.  
Eftermiddag saliner/saltpanner ved Laem Pak Bia og en kort aftenobs 
ved Pak Thale. 
Transport kl. 15.30 fra Pak Thale og ankomst Khao Yai ved 20-tiden. 
Indkvartering Juldis Khao Yai Resort.  

Onsdag den 28/11-
2007 

Hele dagen Khao Yai National Park:  
Indgang ved km 23 til Bueng Pai Guard Station med viewpoints. 
Herefter besøg i Visitor Center og frokost ved Suratsawadee Camp. 
Eftermiddag ved Haew Suwat Falls og solnedgang ved Bat Route 
udenfor parken. 
Overnatning Juldis Khao Yai Resort. 

Torsdag den 29/11-
2007 

Hele dagen Khao Yai National Park: 
Bilobs og spadseretur langs vejen Thangarat Lodge mod Spirit House. 
Lunchbox ved Spirit House. 
Eftermiddagstur til viewpoint no. 11, Pha Dawe Dai, syd for Khao 
Khaey. Afslutningsobs ved Haew Suwat Falls. 
Overnatning Juldis Khao Yai Resort. 

Fredag den 30/11-
2007 

Meget tidligt op og heldagstur til Sab Sadao, som ligger 2½ times 
kørsel fra Khao Yai og nord for Khonburi. Enkelte bliver på Juldis Khao 
Yai Resort. 
Retur til Khao Yai kl. 15.30 og ankomst Juldis Khao Yai Resort ved 18-
tiden. 

Lørdag den 1/12-2007 Birding omkring Juldis Khao Yai Resort og herefter transfer til Bangkok, 
Suvarnabhumi Airport. 
Afgang med Airbus A300-600 mod Chiang Mai med ankomst ved 14-
tiden. 
Eftermiddagstur til Mai Hia Agricultural Collage udenfor Chiang Mai. 
Tjek-ind Hotel Suriwongse, Chiang Mai, ved 17.30-tiden.  

Søndag den 2/12-07 Transport Chiang Mai-Doi Chiang Dao. 
Formiddag paddyfields og lowland ved Doi Chiang Dao.  
Frokost og små spadsereture ved check-point Doi Chiang Dao. 
Transport Doi Chiang Dao-Doi Angkhang National Park.  
Doi Angkhang National Park: birding langs vejen – specielt ved km 
21,3. 
Tjek-ind Doi Angkhang Resort ved 18-tiden. 
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Mandag den 3/12-07 Hele dagen i Doi Angkhang National Park. 
Trail ved km 21,3 og ”Ærtemarken”. Senere flere stop langs vejen. 
Tilbage via Ban Luang village.  
Frokost på Resorten. 
Eftermiddag besøg ved den yderste thailandske grænsepost mod 
Burma/Myanmar.  
Aften langs trail 21,3 km til kløft med udsigt over lavlandet.  
Overnatning på Doi Angkhang Resort. 

Tirsdag den 4/12-07 Hele dagen i Doi Angkhang National Park.  
Kort tur langs trail ved 21,3 km. Birding langs vejen med flere stop 
undervejs.  
Frokost på Resorten. 
Om eftermiddagen længere vandretur fra Headquarters ikke langt fra 
Resorten langs en flod i en frodig dal. Enkelte slapper af i/omkring 
Resorten. 
Overnatning på Doi Angkhang Resort.  

Onsdag den 5/12-07 Morgentur langs trail ved 21,3 km. Vi vælger det nordlige spor til en 
smuk højderyg med pragtfuld udsigt.  
Herefter spadseretur langs vejen med kirsebærtræerne. Køretur til Ban 
Khoom village og spadseretur fra skolen langs muldyrsporet mod 
Burmas grænse, som ligger 2 km væk.  
Fire timers transport Doi Angkhang-Doi Inthanon. 
Indkvartering på Inthanon Highland Resort ved 17-tiden. 

Torsdag den 6/12-07 Hele dagen Doi Inthanon National Park. 
Vi starter på toppen 2.565 meter over havet. Vandretur langs 
boardwalk i Summit Marsh – Ang Ka Nature Study Trail - og omkring  
Tourist Service Center. Herefter endnu en tur i Summit Marsh.  
Frokost ved Huai Sai Lueang Waterfall. Vandretur fra vandfaldet og 
senere ad et trail fra vejen lidt øst for vandfaldet. 
Eftermiddagsbesøg i lille landsby - Khun Wang - udenfor parken, hvor 
en bonde fodrer en overvintrende Daurian Redstart med maddiker.  
Overnatning på Inthanon Highland Resort. 

Fredag den 7/12-07 Hele dagen Doi Inthanon National Park. 
Morgenvandring langs trail ved 32,8 km. (checkpoint no. 2). Herefter 
trail-/stivandring ved 35 km ud i et åbent område. 
Overnatning på Inthanon Highland Resort. 

Lørdag den 8/12-07 Morgenvandring i Summit Marsh, Doi Inthanon National Park. 
Herudover Tourist Service Center.  
Afgang til Resorten ved 10-tiden og kuffertpakning. Frokost Inthanon 
Highland Resort.  
Transport kl. 13.30 til Chiang Mai. Tjek-ind og tid til varehusbesøg og 
shopping.  
Afsked med Nature Trail ved lufthavn ved 17.30-tiden. Aftensmad i 
indenrigslufthavnen. 
Afgang Chiang Mai mod Bangkok kl. 21.30. 
Ventetid på fly til København. 

Søndag den 9/12-07 Afgang Suvarnabhumi Airport, Bangkok, kl. 02.00. 
Ankomst Københavns lufthavn i Kastrup kl. 07.35 lokal tid efter 11 
timers flyvning. 
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Dagbog 
 
Lørdag den 24. november 2007 
Vi mødtes ved café Globetrotter kl. 12.00. Flyet var åbenbart 7 timer forsinket fra Bangkok, men der var 
kun annonceret med 30 minutters forsinkelse i forhold til afgangstidspunkt. Det blev dog til 1½ times 
forsinkelse. Servicen her i Thai Air er rigtig god. Vi får udleveret spisekort med valgfri menu, bl.a. 
omhandlende Beef Curry Mussaman, Streamed Thai Hom Mali Rice. Carry Paste består af: Spice, Garlic, 
Shallot, Galangal, Dried Chilli, Peppercorns, Scrimp Paste, Lemongrass, Coriander Root, Coriander 
Seeds. Så blev vi det klogere. At vi så samtidigt får at vide at det er godt for helbredet: Shallot bruges ifm. 
Fever, Phlegm, Cold og Chilli er godt til: Stimulates Blood Circulation, Increase Appetite, Digestion.  
 
Vi kan i øvrigt få alle de gratis drinks, vi ønsker. Vi bliver dog advaret om, at fulde folk ikke lukkes ind i 
Thailand!  
 
Vi har fløjet 5½ time, og vi er over Kabul. Forinden var det Rusland, Kasakhstan, Afghanistan, og vi 
fortsætter over Pakistan, Indien og Den bengalske Golf inden vi lander i Bangkok. 
 
Søndag den 25. november 2007 
Landing kl. 07.15 lokal tid efter 9 timer og 40 minutters flyvning. Patcharee fra Nature Trail, og Anne – 
vores kulturguide – tager imod os i lufthavnen. Vi får udleveret navneskilte og postkort med fuglemotiver 
tegnet og malet af Kamol. Ligeledes får vi en tjekliste. En bus afhenter os og kører os til hotel Royal 
Princess Hotel lige i centrum af Bangkok. Der blev lidt tid til at pakke ud, bade eller en lille lur indtil kl. 12, 
hvor vi skal ud i byen for at få frokost og på turisttur til Grand Palace. Et lille hold (Else, Stig, Gert) tager en 
taxi til Suan Rot Fai-parken for at se på fugle.  
 
Kl. 12 bliver vi afhentet på hotellet og bliver kørt til en restaurant ved floden. Her er der dækket op til buffet 
med thairetter. Smagte rigtig godt, og så til 150 Bath. Kultur-Anne tager os med til Grand Palace, men der 
skal være fint kongeligt besøg, så vi må vente ½ time før vi kunne komme ind. Vi bliver herudover kun 
lukket ind til tempel-området, men der er masser at se på, så det betyder ikke så meget. Den store Phra 
Siratana Chedi lyser op med sine små guldfarvede fliser. Smaragdbuddhaens tempel – Wat Phra Keo – 
besøges også, og Anne sørger for baggrundsviden og historie. Af og til må hun give op, for pludselig 
kikker vi alle på en tagryggen efter to zebra doves. Vi slutter af i Grand Palace med den liggende Buddha 
på vej til Nirvana. Buddaen er 46 meter lang og 15 meter høj. Vi slutter Buddha-eventyret i Wat Traimitr, 
hvor en guldbuddah på 5,5 ton i rent guld er placeret. Der er en særlig historie til denne buddah. ØK skulle 
udvide Bangkoks havn, og her fandt man 2 buddaher i et ødelagt tempel. Man troede at det var en 
gipsfigur, og den stod 20 år i et skur, da den skulle flyttes. Her tabte man buddahen, og fandt så ud af, at 
det var guld og ikke gips.  
 

 Peaceful Dove (foto Carl Erik Mabeck) 
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Vi har aftalt fællesspisning i hotellets restaurant kl. 19.00. 
 
Dagens fugl: Pied Fantail 
 
Mandag den 26. november 2007 
Vækning kl. 05.15 og morgenmad kl. 05.30. Bilerne er klar, og vi drager mod Petchaburi og forhåbentlig – 
skenæbsrylen (eller skeryle, som DOF’s navneudvalg har benævnt kræet) – ved Pak Thale, hvor Kamol 
havde en i går. Vi kører heldigvis sydpå, og ikke ind til byen via den stillestående myldretidstrafik. I 
Bangkok lever 15 mio. mennesker, 3 mio. flere end ved mit sidste besøg i 1997.  
 
Vi starter fuglekiggeriget ved Pak Thale – ude på dæmningerne. Det var lidt vanskelige obs-betingelser, nå 
man sådan skulle stå på en lang række og se på de samme fugle. Bare det at passere hinanden, var på 
nogle af digerne, nærmest umuligt. Der er mange saltpanner/saliner, og vadefuglene står ved deres 
bredder. Det bliver Patcharee, der udløser spændingen: ”spoon-billed sandpiper” lyder det i radioen. Og 
det bliver dobbelt så godt for Kenneth opdager fugl nr. 2. Vi kan ikke løsrive os, men da vi kommer tilbage 
til bilerne, så stod den på forfriskninger, kaffe/te, vand/sodavand, kiks og tørrede frugter som snacks. 
Serviceniveauet er nu lagt, og vi ved hvordan såvel formiddags- som eftermiddagskaffen bliver serveret. 
  

 
 

Saltpannerne ved Pak Thale (foto: Lone Frederiksen) 
 
 

 
Der kigges efter skenæbsryle, Pak Thale (foto: Tine og Kim Iburg) 

  7 



 
 

Efter Pak Thale tager vi til Laem Pak Bia og får en lille sejltur i mangroven. Der er ikke meget mangrove 
tilbage langs Thailands kyster, men her sejler vi rundt i et lille genplantningsprojekt, så måske er der tændt 
et lille lys for naturen og de naturinteresserede. I mangroven holder den collarede kingfisher til, og på 
sandrevlen yngler 4 par malaysian plovers. Vi så tre fugle, ligesom en pacific reef heron i hvid fase gik 
rundt på en stenmole sammen med et par andre hejrearter. Faktisk så vi 4 arter hejrer i samme skopfelt: 
sølv-, silke-, mangrove- og så revhejren.  
 

 
Ankomst til Laem Pak Bia Sand Split (foto: Tine og Kim Iburg) 

 
Vi får frokost i en lille by i nærheden. Dejlig grillet havbars, blæksprutter og suppe. Og så lidt af det stærke 
curry, medmindre at Verner havde været der forinden. Hvordan kan han dog spise alt det stærke uden at 
fælde en tåre…..?  
 
Efter frokost besøgte vi nogle fiskedamme, hvor Kamol ikke havde været før. Her vrimlede det med 
vadefugle, men ikke nogle af de ”sjove”. Kamol synes at vi bruger for megen tid på almindeligheder, men 
for os er der masser af spændende vadefugle at se på: langtået ryler, odinshøns, masser af stylteløbere 
og damklirer m.v. Kamol er jo bestilt for at vise os de sjældne fugle, og hans succes er vel først hjemme, 
når vi har set både skenæbsryle og normann’s hvidklire. Og sidstnævnte er vi da meget interesseret i, men 
måske ville der stå en netop i disse fiskedamme, hvem ved. Vi slutter dagen af ved skenæbsrylerne, og 
når solen er på vej ned kl. 17.20 er vi hastigt på vej tilbage til Bangkok. Ærgerligt med den megen 
transport til/fra Bangkok, men der findes åbenbart ikke passende accommodation i nærheden af disse 
vadefuglesteder. Minibusserne kører rask til, og bagenden hopper på de – ind imellem – ujævne 
motorveje. 
 
Hotellet nås kl. 20.30. Det bliver – for nogle – et hurtigt bad og så lidt mad i skrutten. Kl. 22 går de fleste til 
køjs. En lang dag – med 84 arter – er slut. I morgen igen wake-up call kl. 05.15.   
 
Kenneth modtager præmie for opdagelse af den anden skenæbsryle. Det er sådan at turledelsen har 
udlovet en præmie til hver førstegangsopdagelse af en af Thailands ”Top ten most wanted birds”, som 
fremgår på hjemmesiden www.thaibirding.com er defineret som (fra nr. 10 til nr. 1): Siamese Fireback, 
Large-billed Reed Warbler, Long-tailed Broadbill, Normann’s Greenshank, Coral-billed Ground Cuckoo, 
Rufous-necked Hornbill, Hume’s Pheasant, Great Hornbill, Spoon-billed Sandpiper og Gurney’s Pitta. 
 
Dagens fugl: Spoon-billed Sandpiper 
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Tirsdag den 27. november 2007 
Vækning kl. 05.15, dvs. at turledelsen havde ikke fået bestilt vækning før kl. 05.30, men det betyder ikke 
noget, da deltagerne er meget rejsevante, og dermed i stand til at klare sig selv. Dog synes en deltager, at 
man ikke behøver at aflevere værelsesnøglen, og at den kan medtages som souvenir, og et par andre 
deltagere fandt at minibaren var gratis. Jo, det er meget selvstændige, de deltagere.  
 
Vi bliver hentet af vores 2 minibusser kl. 06.15. En ekstra bil tager vores kufferter direkte til Khao Yai. I dag 
skal vi afsøge vadefugleområderne for normann’s greenshank omkring Samut Song Khram, ligesom vi 
skal se efter marsh-birds.  
 
Første stop ved Khok Kham, som gav en masse hvidskæggede terner, lidt isfugle og turens første brune 
løvsanger. Et stop – og en gåtur – langs en vej med kanaler gav fine obs. af green- og blue-tailed bee-
eater og ashy wood-swallow. Tredje stop blev ved ”Jacana-søen”, hvor både pheasant-tailed og bronze-
winged jacana lod sig se, førstnævnte dog kun i vinterdragt.  
 

 
 

Der obses ved Khok Kham (foto: Lone Frederiksen) 
 
Sidste stop blev ved nogle fuglerige saltpanner ved Leam Pak Bia nær Petchaburi. Kamol og Patcheree 
tog sig af fløjene, og vi andre stod i skyggen af en hytte og kikkede på ørkenpræstekraver. I radioen hører 
vi Patcharee tale om Great Knot, og vi bliver tilkaldt af Kamol for at se denne art. Vi når dårligt derover, 
førend han taler om Normann’s Greenshank. Vi ryster nu på hænderne og misforstår Kamol, så 12 Great 
Knots bliver til alt muligt. Så ryger alle vaderne op, og kortene bliver blandet igen. Herefter melder 
Patcharee 2 Normann’s Greenshank udfor hytten, hvor vi lige kom fra! Og vupti – en folk ivrige ornitologer 
– myldrer tilbage til hytten, og ud på saltpannernes smalle diger. Efter endnu lidt tumult, får alle set 
Normann’s Greenshank vel op til 10 fugle. Vi havde ikke turde håbe herpå, for der var indtil videre ikke 
meldt om nogle iagttagelser i denne sæson endnu.  
 
Kl. 15.30 – 1½ time senere end planlagt – drager vi mod Khao Yai. Køreturen tager godt 4 timer. Det er 
køligt, da vi træder ud af busserne ved Juldis Khao Yai Resort, hvor to figurer af samba hjorte er 
Resortens vartegn. 
 
Vi får sen aftensmad igen i dag. Vores frokost blev indtaget i Petcheburi i et stort center med 
parkeringskælder og Foods-center, hvor vi blev udstyret med et plastickort, som gav os en ramme for 
indkøbene, og så var det ellers at udvælge de mest spændende retter og få kortet nedskrevet med 
respektive priser. Det var meget svært at udfylde rammen, så jeg håber at Nature Trail får godskrevet 
differencerne. I Foods-centeret herskede en forfærdelig larm, men det er vist ikke unormalt i dette land.  
 
Dagens fugl: Normann’s Greenshank. 
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Onsdag den 28. november 2007 
Vækning allerede kl. 05.00, og morgenmad kl. 05.30. Det handler om at være tidlig på færde for at udnytte 
morgentimerne til andet end transport. Det var lidt mere end køligt, hvilket kom lidt bag på os. Vi er nok 
ikke blevet ordentligt akklimatiseret endnu. Afgang mod Khao Yai National Park kl. 06.15, og efter 15 
minutters kørsel fra Juldis KY Resort ankommer vi til indgangen ved km 23 til nationalparken. Efter 
registrering/betaling kører vi op ad en snoet vej til Bueng Pai Guard Station. Her står vi og kikker ud over 
skoven. Ikke den store udsigt, men ud af ingenting dukker flere fugle op. Carl Erik skal, som vanligt, ud i 
periferien for at fotografere, og vupti, så har vi pludselig 20 long-tailed broadbill’s i bogen. Efter Rescue-
station spadserer vi lidt ud ad vejen. Ikke det mest spændende kulisser, da vi hele tiden skal holde øje 
med trafikken. Men med en sådan ”stor” gruppe, vil det være mere end svært at få set fuglene ordentlig, 
hvis vi valgte de anlagte trails. Og her langs vejen, er der godt med fugle. Else napper Great Hornbill, og 
scorer præmie for endnu en af Thailands most wanted birds (nr. 4 på 4 dage!), og hvor Carl Erik en time 
tidligere viste vejen med long-billed broadbill. 
 

 
 

Khao Yai ved Bueng Pai Guard Station  (foto: Lone Frederiksen) 
 
 
Frokosten indtages ved campsiten ved Visitor Center. Vi får svinekød, æg, ris, chips og banan. Vi skal dog 
holde lidt øje med madresterne, idet en ung han af pig-tailed macaque tålmodigt holder øje med den 
yderste flanke. Efter frokosten går vi en lille tur, medens chaufførerne pakker bilen. Blandt hytterne sidder 
en white-handed gibbon i et træ og spiser blade. Ellers er det jo mest deres brøl/sang vi hører som 
lydkulisse i det fjerne.  
 
Jakkemanden køber ny jakke, og vil gerne forære den væk (læs forsøger at lægge den i den forkerte 
minibus). Skomanden leder efter et par nye støvler. Det gamle er ikke vandtætte mere, og han medbragte 
desuden et ”par” sandaler med to venstresko.  
 
Efter frokost prøver vi floden ved vandfaldet Haew Suwat Falls, men ingen held med forktail. Herefter kører 
vi ud af parken. Vi passerer flere skilte: Yak-okse territorium, Elephant walk over, Tiger area – whats out 
og Cobra crossing. Tja, i den velbesøgte park er der megen trafik, så hvor længe har skiltene mening? 
Tigrene er nede på 3 individer mod 20 i 1997, så der er ikke meget at bygge på. Selvom der i dag ikke er 
mange besøgende, vrimler det med lastbiler med skoleelever, der skal ind i parken og have biologi on-site. 
I weekends er parken et menneskemylder, og campingpladsen et rent støjhelvede.  
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Der kigges efter forktail, Haew Suwat Falls, Khao Yai (foto: Lone Frederiksen) 
 
Vi kører sluttelig ud af parken for at sætte og tilrette langs vejen ved Khao Look Chang Cave, for at se 
myriader af wrinkel-lipped baths flyve ud af deres huler til nattens hærgen i frugtplantager og skove. Det 
siges, at der er millioner, og vi så nok kun en lille del heraf. Mængderne af flagermus, der bølger forbi os, 
får sort sol til at ligne en flok myg på udflugt.     
 
Dagens fugl: Wreathed Hornbill. 
 
 

              
 
Der ventes på flagermus ”Bat-route”, Khao Yai  ……….                      ……… og så kom de (begge fotos af: Lone Frederiksen) 
 
 
Torsdag den 29. november 2007 
Tidligt op som vanligt, i dag kl. 05.30, og afgang fra Hotel Juldis Khao Yai Resort kl. 06.00. Vi skulle på 
fasanjagt, og dette gøres bedst inde i bilerne og forsigtig kørsel langs vejene. Det giver lidt udfordringer, da 
bilerne ikke er særlig udsigtsvenlige, og når man sidder i den ”forkerte” side af fuglen, så bliver man lidt 
frustreret. Man fasanerne var nu ligeglad, om vi sad inde i, eller gik udenfor, bilen. De lod sig hverken se 
eller høre. På tilbageturen fik vi så mulighederne for at komme ud og gå langs vejen, og der var masser at 
se på, så vi glemte hurtigt alt om fasaner. Et par fine iagttagelser, såsom: banded kingfisher, red-headed 
trogon, og senere slog Mrs. Emerald (Tine) til og spottede en asian emerald cuckoo.   
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Vores benovelse over arrangementerne ved kaffepauserne går nu mere på variationen af småkagerne! Vi 
er vist blevet lidt blaserte, og har nu vænnet os til at de dækker borde og sætter campingstole op til os 2 x 
dagligt. Jo, chauffører og hjælpere har travlt med at opvarte os. Det er meget rutineret og effektive. Og 
altid med et stort smil på læberne. Her kunne vi lære noget af thaierne i DK. 
  
 

 White-handed Gibbon, Khao Yai (foto: Carl Erik Mabeck) 
 
 
Vi bruger eftermiddagen på en tur ned ad et trail til et plateau og viewpoint – Pha Daew Dai - med en 
knald-hamrende-flot udsigt. Vi er lige syd for Khao Khaey. Da vi alle stod der på klippen, kom der pludselig 
4 wreathed hornbills flyvende tæt forbi. Vi skulle passe på ikke at blive for ivrige i vores bestræbelse for at 
se disse prægtige fugle. Et skridt for langt ud på klippen, ville være skæbnesvangert. De havde ikke set os 
da de rundede klippehylden, så de fik travlt med at korrigere et par grader styrbord. Dette gav lidt ekstra 
vingesus, som – her tæt på – var meget bemærkelsesværdigt. Vingernes susen skyldes, at de har korte 
vingeunderdækfjer, så vinden presses igennem vingerne med en susen til følge. Det var som at befinde 
sig midt i Jurassic Park, da disse øglelignende fugle passerede forbi i disse fantastiske kulisser. 
 
Sidste obs. i dag blev endnu et besøg ved vandfaldet ved Haew Suwit Falls. Det var sidste chance for 
slaty-backed forktail her i KY, og sørme om det ikke lykkedes. To styks sås i strømmen.  
 
Aftensmad ved 18.30-tiden, og Kamol lavede tjekliste. Igen i dag var der lidt forskellig opfattelse af antal, 
og Kamol belærte os om områdets fugle og hyppighed. Vel, han er eksperten og har styr på 
udbredelserne, men han førte ikke noter, og os der kender Stigs grundighed i notesføring, var ikke i tvivl 
om, hvem der som oftest havde ret. I går måtte han sluge en ”kamol” omkring den svaleklire, som den ene 
bil hævdede at have set, vitterligt var en svaleklire, og ikke en mudderklire, som han slog obsen hen med. 
Tak til Carl Erik for dokumentationsfoto. Vi havde aldrig fået ham overbevist uden. Svaleklire var faktisk ny 
art for Khao Yai, så det var da en sjældenhed på de kanter. Ligeledes måtte Kamol acceptere, at vi havde 
set en lesser yellownape, da han så Carl Eriks foto.  
 
Dagens fugl: Red-headed trogon. 
 
Fredag den 30. november 2007 
Meget tidligt op – kl. 03.30 – og afgang fra Hotel Juldis kl. 4 mod Sab Sadao, en 2½ times kørsel fra KY. 
Den lille deciduous (løvfældende) forrest ligger lige nord for Khonburi. Parken er under pres fra 
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lokalbefolkningen. Befolkningsstigning, som følge af indvandring fra de fattige områder i NØ-Thailand, hvor 
jorden er meget næringsfattig, medfører større og større interesse for dyrkning af jorden i periferien af 
parken. 
 
Vi starter med breakfast-box i udkanten af skoven, og der er godt med fugle. Collared falconet kommer i 
bogen. En deltagers tab af mobiltelefon giver en forgæves søgen langs vejen og ved vores stop i byen. 
Der må derfor ringes hjem (når det er morgen) for at få lukket telefonen.  
 
Vi kører til Headquater og går et par runder herfra. En af runderne gav spætter i lange baner: 
Hovedpersonen, white-bellied woodpeckere mødte også op. Som gæster deltog common flameback og 
grey-headed woodpecker. Senere fik vi besøg af grater flameback. 
 
Frokosten indtages også ved Headquaters, og også udendørs. Et birdwave forsinker vores frokost. 
Fuglene sås rigtig godt, og der var flere arter: rosy- og scarlet minivet, common iora, bronze drongo, black-
hooded oriole, grey-capped woodpecker, sooty bulbul, greater raqet-tailed drongo m.v. 
 
En sidste runde efter frokost mellem slanger (Anna-Lis og Kim tog sig af slangen – Kim som gammel 
slangetæmmer i CF) og white-browed fantail, hvor sidstnævnte – ifølge Kamol - er en ualmindelig fugl i 
Thailand. Slangen blev senere bestemt til en Banded Kukri Snake, en slange, der har specialiseret sig i 
fugle- og krybdyræg, idet tænderne er modificeret til at håndtere æg. 
 
Inden afgang fra Sab Sadao, både ser og hører vi en asian barred owlet. Kl. 15.30 begynder vi hjemturen, 
men bliver opholdt af nogle rufous treepie.  
 
Dagens fugl: Collarad Falconet 
 
Lørdag den 1. december 2007 
Morgenmad kl. 6, og herefter pakning af kufferter. Det blev så til 2 timers birding i nærheden af hotel 
Juldis. Det er et større hotelområde, og bag dette står skoven høj. Fra hotelværelsernes terrasse kan 
skovens trætoppe overskues. Bl.a. sås 25 beostære i et par udgåede trætoppe. Et stort gammelt træ på 
nabogrunden tiltræk mange fugle. Flere barbet-arter: cobbersmith, linated og blue-eared sås sammen med 
mange flowerpeckere: thick-billed og yellow-vented. 
 
Vores chauffører kører biler og kufferter til Chiang Mai. Der er 700 km, og de forventes at være fremme 
ved 21-tiden i aften, så vi må klare os med håndbagagen indtil da. Vi andre napper flyveren, og når vi 
lander i Chiang Mai tager vi direkte ud for birding inden indkvartering og aftensmad på hotel Suriwongse 
Hotel. 
 
Der er afgang fra Bangkok lufthavn med Airbus A300-600 kl. 13.10 med ½ times forsinkelse. Flyvetid 1 
time. Dejlig lunch-boks i flyet: and med pasta og lidt sødt. Vi bliver afhentet i Chiang Mai lufthavn af 2 nye 
biler, chauffører og guider, og vi kører direkte til Mae Hia Agricultural Collage, der ligger lidt SW for Chiang 
Mai. Her er coucalls (både store og små), og en ny bulbul af den lidt flottere udgave – black-headed bulbul. 
Luften er fyldt med ashy wood-swallows, og efter nogen playback fra kassettebåndoptageren, en sibirian 
rubythroat, som nogle af os så rimeligt i bunden af krattet. Wire-tailed swallow flyver over vådområdet. 
Først tæt på kan de lange forlængede halefjer ses. En dejlig svale. 
 
 

  13 



Mae Hia Agricultural Collage ved Chiang Mai. Hvem studerer hvem? (foto: Tine og Kim Iburg) 

 
 
 

 
Mae Hia Agricultural Collage ved Chiang Mai  (foto: Tine og Kim Iburg) 

 
Ankomst hotel Suriwongse Hotel efter et besøg i en liquir-store. Vi må godt have vores egen rødvin med til 
middagene på Resorterne i Doi Ang Khang og Doi Inthanon. Aftensmaden indtages på natmarkedet med 
sang og fingerdans. Vi får roasted duck, og herefter væltede retterne ind på bordet: suppe, krabberet, 
havbars, fiskeruller og grøntsager. Hertil bl.a. øl i kander, som dog er lidt længe undervejs. 
 
På hotellet bor vi på excecutive-etagen, med værelser, der består af soveværelse, opholdsrum, en lang 
gang og stort toilet. Halleluja, hvor det går. 
 
Dagens fugl: Linated Barbet. 
 
Søndag den 2. december 2007 
Afgang Chiang Mai og hotel Suriwongse kl. 06.10, og nordpå mod Doi Chiang Dao’s paddyfields og 
lowland. Her ses nye turarter i form af vintergæster fra nord. Heriblandt en pied harrier, han, som først 
drillede os lidt. Striated swallow gav også udfordringer på afstand, indtil 3 af slagsen kom tæt på.  
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Efter lowland tager vi til Doi Chiang Dao’s checkpoint, hvor den højstammede og tætte skov straks gav 
problemer med at få styr – og syn – på fuglene. Ingen så det hele, og ofte kun hørte eller så man fuglen i 
glimt. 
 
Frokost med lunch-boks ved kloster-trappen, og vi får visdomsord med på vores trappetur op mod 
klosteret. Ved 14-tiden kører vi videre mod nord til Doi Angkhang til Doi Angkhang Nature Resort. Vi skal 
gennem et checkpoint, fyldt med soldater med store geværer. Vi (chaufføren) bliver kontrolleret og 
registreret. Ved ankomst til Resorten er det køligt, men vi er også i 1500 meters højde. Termometeret i 
receptionen viser, at det i går var max 13½ grad og min. 2 grader i en meters højde – og endda 
frysepunktet nede i græshøjde. 
 
Vi obser lidt fra vejen op mod Doi Angkhang, og bruger bl.a. 20 minutter for at enkelte kan få glimt af hill 
prinia, der trods playback, ikke var samarbejdsvillig. Ankomst til resorten kl. 17.50 og herefter indkvartering 
inden aftensmaden kl. 19. Tjekliste for 2 dage medfører sengetid kl. 21.45.  
 
Dagens fugl: Pied Harrier. 
 

            Parti fra Doi Angkhang (foto: Lone Frederiksen) 
 
 
 

      
            Det dejlige Doi Angkhang Nature Resort (foto: Lone Frederiksen)  
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Mandag den 3. december 2007 
Det har været en kølig nat, men dog ikke med forrige døgns kulde. Der er ingen varme på værelserne i 
Resorten, men man må nøjes med et elektrisk tæppe og nogle uldtæpper. Morgenmad kl. 06.30. Lone 
bliver hjemme med sin snue. Vi andre drager ud i reservatet, hvor vi først slentrer en times tid i 
morgengryet ad en trail ved 21,3 km. Herefter kører vi til et nærliggende højdepunkt med ærtemarker og 
fin udsigt. Her ”hygger” vi os med områdets fugle, og der sker hele tiden noget. Specielt de fritstående 
store træer med udgåede grene, er gode steder at holde øje med. Den nærliggende skråning giver 
mountain bamboo partridge, hill prinia, flotte syn af rubinnattergal, og et hav af bulbuller. 
 
Pludselig synes Kamol, at han hører en giant nuthatch, og det varer ikke længe herefter før Anna-Lis 
opdager fuglen i et træ godt 300 meter væk. Et feberobs af en sjælden fugl. Vi ser så 2 fugle, og pludselig 
sidder der en i et træ tæt på os. Den flyver herefter over vejen til nogle træer på skråningen. Måske yngler 
den her. Carl Erik fotograferer en han af crested bunting uden at vide det. Den sidder i samme trægruppe 
som spætmejsen, og så bliver der jo bare sat motor til. Vi andre står tæt på, dog uden at nogen ænser 
andet end spætmejsen.  
 

 Kim Iburg blev inspireret af Kamol’s skitser …….. ikke dårligt Kim 
 
Herefter forsøger vi lidt længere ude af vejen, og Kamol leder efter parrotbill, dog uden held. De første 
morgentimer er overstået, og fugle-intensiteten daler kraftigt, selvom der hele tiden dukker nye fuglearter 
op.  
 
På tilbageturen til Resorten kører vi gennem en lille landsby, der består af etniske kinesere. Byen er opdelt 
i en muslimsk, en kristen og en buddhistisk bydel, og det er selvom at hovedgaden kun er 500 meter lang.  
 
Tilbage til Doi Angkhang Nature Resort til frokost. Lone er på højkant igen efter forbrug af flere pakker 
snøfte-servietter. Her til frokost, kan vi nu sidde ude og nyde solen efter den kølige morgen. Maden er lidt 
anderledes end i Sydthailand, men det smager ganske godt.  
 
Efter frokost kører vi til den – i området - yderste thailandske grænsepost mod Burma. Vi kan se 3 
burmesiske grænseposter, den ene blot 300 meter væk. Vi kikker på de burmesiske soldater i vores 
kikkerter. Og de kikker på os i deres kikkerter, og officeren synes åbenbart, at de skal markere deres 
farlighed, så den ene soldat går ind i bunkeren, hvor et stort maskingevær peger sit løb lige op mod os. 
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Kim skal spille modig, og han stiller sig helt op til hegnet, med ryggen til de burmesiske soldater, og vifter 
med armen gennem hegnet ind i ingenmandsland. Det er lidt af et paradoks med de burmesiske soldater. 
Om aftenen går de over grænsen med de thailandske soldaters accept, dog i civil. De skal over og købe 
mad, da deres egne forsyninger ikke rækker. Mærkeligt at tænke på, når man nu står og ser på 
sandsække, beskyttelseshuller og forskansninger. Vi ser et par japanese white-eyes ved thai-soldaternes 
forlægninger og turistboderne.  
 

  
Burmesisk grænsepost, Doi Angkhang (foto: Lone Frederiksen) 
 
Sidste dagsaktivitet var en trail-walk ved 21,3 km gennem skoven til en kløft, hvor vi kunne overskue 
skoven og se ud over lavlandet. Der er mange ukendte lyde, og Kamol giver løbende orientering om 
lydenes indehavere. Til gengæld er det småt med observationer, og hvis det lykkedes, så er det flygtigt. 
Men samlet set, så blev det til 70 arter i dag, og det jo ikke så dårligt endda.  
 
Dagens fugl: Giant Nuthatch. 
 
Tirsdag den 4. december 2007 
Der var god brug for varmetæpperne igen i nat. Morgenmaden var kl. 6, og af sted fra Resorten kl. 06.30. 
Vi kører igen i dag lidt ud ad vejen til den lille sti, der førte til kløften. Vi går lidt ud ad denne, men der er 
ikke det store fugleliv. En Gould’s Sunbird, han, bliver set ordentligt, selvom lyset ikke var det bedste. 
Kamol havde fat i to unge drenge i går, da de gik på illegal jagt med deres slangebøsser. Igen i dag er de 
ude, da vi ser deres knallerter. Kamol tager numrene på deres nummerplader. Efter stien går vi lidt langs 
vejen. Kirsebærtræerne er lige udsprungne, og fuglene søger talstærkt til disse nye fødekilder. Sprangled 
drongoer, bulbus (specielt mountain), white-eyes, sangere og solfugle, er på plads i træerne efter nektar 
og insekter. 
 
Efter kaffe-/tepause prøver vi parrotbills igen-igen, og med samme negative resultat. Kamol og jeg taler om 
at korte eftermiddagen lidt af, så der kunne blive lidt tid til fugleobs og afslapning ved Resorten. Inden vi 
når at gøre alvor heraf, hører Kamol en lesser shortwing. Vi forsøger at få den at se, men den forbliver 
skjult i det tætte buskads på skråningen. Til gengæld svarer den lystigt på båndoptageren. Medens vi 
lytter, begynder der at dukke fugle op nede i skråningens træer. Mesias, babblers, fulvettas og ikke mindre 
end 6 silver-breasted broadbills, hvor sidstnævnte sås på tæt hold. 
 
Fire deltagere springer eftermiddagens program over. Lone og Kirsten går på indkøb i den lokale by. 
Kirsten skal købe bukser, og hun falder over et par, som hun lige springer i, men det viser sig desværre, at 
det var ekspedientens egne bukser. Eftermiddagsholdet drager af og vi parkerede ved HQ og vandrer ud 
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herfra ad en sti, som fører os ned langs en lille flod. Her er meget smukt. Vi ser flere sjove arter, og 
samtidigt får vi samlet lidt op på tidligere dårlige observationer.  
 
Dagens fugl: Silver-breasted Broadbill.  

 

Barn af burmesisk afstamning (foto: Lone Frederiksen)  
 
Onsdag den 5. december 2007 
Vi er nu her kl. 17 ankommet til Inthanon Highland Resort efter godt 4 timers kørsel fra Doi Angkhang. 
Skyerne forsvandt efterhånden, som vi kom ned fra bjergene, og nu kan vi glæde over at vi ikke skal fryse 
på værelserne (måske kommer vi ligefrem til at svede!). Airconditionen kører på vores værelser, og jeg tror 
at de fleste af os hurtigt får slukket disse. Værelserne er små og resorten er en smule ”brugt”, men her er 
en fantastisk stemning og området giver gode muligheder for at gå på fugletur, så hvad gør det.  
 
I morges stod vi – som vanligt – op med hønsene, og der var morgenmad kl. 6. Vores kufferter blev 
pakket, og vi så dem ikke før de lå klar på vores værelser på Inthanon Highland Resort. Fantastisk service.  
 
Efter morgenmaden en tur langs vores sædvanlige trail. Vi vælger dog en anden rute, som førte os ud på 
en lille bjergkam med udsigt til en fantastisk skov på den ene side og lavlandet og bjergskråningen på den 
anden. Solopgangen gav kulisserne et ekstra pift. Jo, her er dejligt. På stien herud lå – ligesom i går –
fuglefjer fra nedlagte fugle. Fuglejægerne gør en ”ære” ud af, at provokere nationalparkens vagter, hvorfor 
de demonstrativt plukker fuglene, så igen er i tvivl om, at de har været på succesfuld jagt. Det er primært 
unge drenge, der får tiden til at gå med lidt jagt. Indimellem hører vi dog også skud for rifler. De spiser 
formentlig alt, hvad der kan skydes, og det er jo en del af mange hundrede års kultur, og – tidligere – en 
kamp for overlevelse. Tilbage til bilerne, hvor Anna-Lis når at se en spot-breasted parrotbill sammen med 
Patcharee, inden resten af holdet dukker op.   
 
Medens vi får kaffe/te ved bilerne på vejen, kommer tre knægte forbi med smørrede grin. De har stået lidt 
længere oppe ad vejen, og har nok ikke været tryg ved at passere os, da de forudser Kamol’s reaktioner. 
Og næppe er de komme lidt væk fra os, før de begynder at skyde efter fuglene i kirsebærtræerne. Og 
Kamol farer efter dem, men han har dog ingen chance for at få fat i dem, da de stikker ind i skoven. Kamol 
sender en af chaufførerne ned til Headquaters, for at varsko vagterne, og ½ time senere kommer to vagter 
i en bil. Men deres chancer for at få fat i dem er ligeså små, og det virker som et arbejde, der må 
karakteriseres som ”op ad bakke”.  
 
Tilbage til kaffen. I dag får vi snacks i form af Sticky Rice indpakket i palmeblade. Der er to slags, og det 
smager sødt. På morgenvandringen forinden lykkedes det os at få set to pygmy wren-babblers, som 
Kamol fik lokket til via playback. De er næsten haleløse, og bevæger sig lavt inde i det tætteste krat, man 
kan tænke sig. Skulking er en hyppigt anvendt opførsel for flere af Thailands fugle. På bjergkammen ser vi 
turens første golden-throated barbet, ligesom vi ser 25 great barbets flyve til et stort træ med frugter. 
 
Vi får også besøgt den lokale by, Ban Khoom village, og stopper inde midt i byen ved skolen. Børnene er i 
skolegården og spiller fodbold. Vi gasser lidt med de mindste børn. Herefter går vi lidt ud ad et gammelt 
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spor, som fører til Burma, som kun ligger 2 km væk. Der er ingen grænseposter her mere, så der kan frit 
ind- og udføres varer til-/fra Burma. Hvem ved, måske har de muldyr, der netop har passeret os, haft illegal 
opium med til Thailand, inden de skal tilbage til Burma igen lastet med thailandske varer. I Thailand er det 
lykkedes at få bugt med opiumsdyrkningen, men dette er ikke tilfældet i Burma.  
 
I dag fejres den thailandske konges 80-års fødselsdag. Mange mennesker er klædt i gult, som er 
kongehusets farve. Der er endvidere masser af gule flag alle vegne. DOF Travel fejrer også fødselsdag i 
dag, og vi får derfor god Khao Yai-rødvin fra spritbutikken i Chaing Mai.  
 
Dagens fugl: Great Barbet (fødselsdagsbarnet bestemmer) 
 

 
Det var ikke kun Kongen, der havde fødselsdag, Doi Inthanon (foto: Lone Frederiksen) 

 
Torsdag den 6. december 2007 
Vi skal op på toppen af Doi Inthanon inden solen står op, så vi må op kl. 5. Doi Inthanon er Thailands 
højeste bjerg med 2.565 moh. Vi skal bl.a. på en tur i Summit Marsh, en tågeskov med lav og orkideer på 
næsten hvert et træ. Det er der i øvrigt mange andre, der skal. Doi Inthanon er et udflugtsmål af de helt 
store. Mange skal op og se solen stå op, og andre synes at en morgenvandring i Summit Marshs 
boardwalk er et must. Og ikke alle besøgende er lige enige om støjniveauet, når man går tur i naturen. De 
forbipasserende familiegrupper har mere travlt med gruppefotos og med at tale i mobil og med hinanden – 
og dette gerne højt.  
 

 Boardwalk Summit Marsh, Doi Inthanon (foto: Tine og Kim Iburg)     
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Vi henter dog flere af de – for stedet – lokale arter: white-browed shortwing (set af nøgle, hørt af alle), 
green-tailed sunbird, grey-sided thrush. Bag toilet- og madboderne havde vi fine obs. af rufous-throated 
partridge, chestnut-tailed minla, blue whistling thrush og rufous-crowned laughingthrush.  
 
Efter te-pause tager vi endnu en tur rundt i Summit Marsh. På vej ud ses af nogle yellow-browed tit og 
flotte green-tailed sunbirds, ligesom birdwaven indeholdt mange rufous-winged fulvattas. Herefter går vil 
lidt ned ad vejen. Mange biler gør turen anstrengende (specielt for turledelsen). Kamol vælger frokost ved 
Huai Sai Lueng Waterfall, hvor der – ved ankomst – er et mylder af fugle, bl.a. black bulbul, river chat, 
lesser racket-tailed drongo og grey-cheeked minivet. Efter frokost en lille vandring langs en – for en gang 
skyld – stille vej, og senere vandretur ad et trail, som måske nærmere skal betegnes som en dyreveksel. 
Her løber vi også ind i en birdwave, og sanserne bliver igen skærpet. 
 
På vej tilbage til Resorten, har Kamol en lokalitet for daurian redstart, hvor en bonde – i flere år i træk – får 
besøg af rødstjerten. Han fodrer nemlig fuglen med maddiker, som – efter lidt venten - indtages med stor 
vellyst. Kamol har belønnet bonden med en kikkert og en fuglebog, så han har god samvittighed, hver 
gang han bringer et nyt hold ind i bondemandens have.  
 
Dagens fugl: River Chat eller White-capped Water Redstart. (Selvom Ebbe beklager sig over manglende 
forståelse for grey-sided thrush’s sjældenhed).   
 
Fredag den 7. december 2007 
Morgenmad som vanligt tidligt, nemlig kl. 05.30, og up-hill går det kl. 6. Vi starter ved 32,8 km trailet, først 
langs vejen, dernæst selve trailet. Birdwaves kommer og går. Det er meget åbenlyst, når man færdes i 
skoven. Pludselig er der et mylder af fugle, og inden man ser sig om, så er der helt stille igen. Sådan er 
livet i skoven.  
 
Efter vandreturen kører vi mod Summit for en ekstra mulighed for green-tailed sunbird. Desværre ligger 
skyerne tæt omkring toppen, og vi vælger lidt road-walking i stedet lidt nede af bjerget. Ikke det store – kun 
biler, der transporterer folk op og ned fra toppen. En fire-breasted flowerpecker lader sig se på fineste vis.  
 
Herefter prøver vi ved 35 km-stenen for at få frokost og endnu en trail-vandring væk fra trafikken (herligt). 
Ikke mange fugle, men et kirsebærtræ med en flok goulds sunbirds og nogle silver-eared mesia lidt langt 
ude, må være højdepunkterne. Ikke mange nye turarter, men det er ikke så mærkeligt, når vi nærmer os 
de 350 arter. 
 
Vi får ”sidste aften” mad og lidt drikke. Ingen rødvin, da resorten ikke sælger dette og nærliggende butikker 
kun sælger billig af slagsen, så DOF Travel må ”nøjes” med at tilbyde øl og sodavand. Afskedsmiddagen 
blev tilbragt med julemandsgaver til hr. og fru Kamolphalin, chauffører og staff.  
 
Gættekonkurrencen omkring antal arter blev vundet af Mr. Green. Gert var nemlig tættest på de 347 
optalte arter, som var status på dette tidspunkt og inden fintællingen. Præmien – en DVD af Benny 
Gensbøl ”Fugle i have og strandeng”, er sponsoreret af Naturbutikken (www.naturbutikken.dk). Her i de 
eksotiske egne, skal vi ikke glemme vores dejlige almindelige fugle i Danmark. Buddene på antal arter var 
i øvrigt i intervallet 210-599.  
 
Lørdag den 8. december 2007 
Morgenmad kl. 05.30, og af sted mod Summit. Det bliver sidste chance for dem, som endnu ikke har set 
green-tailed sunbird ordentligt. Vi er på toppen af Doi Inthanon kl. 07.00. Det er lidt småtåget på toppen, 
og der er igen fyldt med mennesker, der skal se solopgang, rhodondrendonskoven og boardwalken i 
Summit Marsh.  
 
De fleste går med Kamol til boardwalken, medens nogle stykker bliver ved P-pladsen og Turist Service 
Center. Bag køkkenet ses igen rufous-throated partridge, denne gang med 3 fugle. Lone ser også en 
white-browed shortwing sidde frit fremme ved foder-tallerkenerne. 
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I Summit Marsh observeres hele 5 shortwings, heraf en hun siddende på et rækværk. Den grønhalede 
solfugl er til gengæld ikke så medgørlig. Først under kaffen sås en han tæt på, og senere får Kamol fløjtet 
et par frem, hvor især hunnen kunne ses rigtig godt med den sort/hvide underhale/gump.  
 
Kl. 09.45 kører vi ned igen og direkte til Resorten, hvorefter vi får 1½ time til badning og kuffertpakning. 
Frokost kl. 12. Det vrimler nu med gæster, så efter lidt småobs omkring Resorten, så kører vi mod Chiang 
Mai kl. 13.30. Her er kufferterne og Patcharee allerede ankommet, og vi tjekker kufferterne ind. Vi tager 
afsked med Kamol, og der bliver herefter tid til at køre til et nærliggende varehus, hvor vi shopper en times 
tid. Tilbage til lufthavnen og afsked med Patcharee.  
 
Aftensmaden indtages i Indenrigshallen i en restaurant anbefalet af Patcharee. Nu skal vi svælge os i 
pommes frittes, sandwich m.v. og ingen ris. Flyet fra Chiang Mai til Bangkok er 15 minutter forsinket. Take 
off kl. 21.30 med en forventet flyvetid på 1 time. Temperaturen i Bangkok er 28 grader.  
 
Dagens fugl: White-browed Shortwing. 
 
Søndag den 9. december 2007 
Vi har 2½ times ventetid i Suvarnabhumi Airport inden flyet til København afgår. Take off kl. 02.05 efter 1 
times ventetid i flyet pga. ”minor technical problem”. Forventet flyvetid 11 timer. Ankomst CHP kl. 07.35 
lokal tid efter 11 timers turbulent flyvning.  
 

DOF Travel siger tak til alle deltagere for en dejlig tur, og vi siger 
velkommen igen om bord til endnu en oplevelsesrig tur med DOF Travel. 

 

 
Sommerfugl fra Khao Yai (foto: Carl Erik Mabeck) 
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Dag-til-dag noter 

 
 
Søndag d. 25. november 2007
Let vind, diset med sol, tørt og varmt. 6 timers tidsforskel mellem København og Bangkok. 
 
Bangkok (Suvarnabhumi Airport)     Flyankomst kl. 7.10 (lokal tid) og busafgang kl. 8.30 
Little Egret 10, Grey Heron 2, Chinese/Javan Pond Heron 2, Barn Swallow 25. 
 
Bangkok (Suvarnabhumi Airport - Royal Princess Hotel, Lanluang Road)
Rock (Feral) Pigeon 40, Red-collared Dove 3, Black-shouldered Kite 1, Little Egret 2, Common Myna 8, 
Barn Swallow 3. 
 
Bangkok (Royal Princess Hotel, Lanluang Road), kl. 9.00 - kl. 10.05
Coppersmith Barbet 2, Zebra (Peaceful) Dove 1, Large-billed Crow 1, Pied Fantail 2, Grey-bellied Squirrel 
1.  
 
Bangkok (Suvarnabhumi Airport - Suan Rot Fai Park)
Large-billed Crow 1, Common Myna 6. 
 
Suan Rot Fai Park, kl. 10.40 - kl. 16.30     Else, Gert og Stig 
Coppersmith Barbet 5, Indian Roller 3, Common Kingfisher 2, Black-capped Kingfisher 2, Blue-tailed Bee-
eater 3, Plaintive Cuckoo 1 F 1 M, Asian Koel 10, Asian Palm Swift 5, Rock (Feral) Pigeon 300, Spotted 
Dove 8, Zebra (Peaceful) Dove 15, Thick-billed Pigeon 2, White-breasted Waterhen 4, Little Egret 2, Javan 
Pond Heron 10, Greater/Lesser Green Leafbird 1 M, Brown Shrike 4, Large-billed Crow 10, Black-naped 
Oriole 1 M 1, Pied Fantail 16, Common Iora 10, Asian Brown Flycatcher 6, Red-throated (Taiga) 
Flycatcher 6, Oriental Magpie Robin 9, White-vented Myna 6, Common Myna 75, Asian Pied Starling 6, 
Barn Swallow 20, Streak-eared Bulbul 50, Plain Prinia 5, Common Tailorbird 2, Yellow-browed Warbler 10, 
Scarlet-backed Flowerpecker 3 F 2 M 7, Olive-backed Sunbird 1, Eurasian Tree Sparrow 12, Richard's 
Pipit 4, Indochinese Ground Squirrel 5, Water Monitor 1 (stor), Marsh Tortoise 6.  
 
Bangkok (Suan Rot Fai Park - Royal Princess Hotel, Lanluang Road)    Ankomst til hotellet kl. 16.50 
Spotted Dove 1, Oriental Magpie Robin 1, Eurasian Tree Sparrow 2.  
 
Mandag d. 26. november 2007
Let vind, først halvskyet senere letskyet, god sigtbarhed bortset fra skyslør, temperaturer: 20 gr. C. kl. 6.15 
og 32 gr. C. kl. 12.30. Lyst ca. kl. 6.00 og mørkt ca. 18.15. 
 
Bangkok - Petchaburi      Afgang fra Royal Princess Hotel kl. 6.15 
Indian Roller 1, White-throated Kingfisher 1, Black-capped Kingfisher 2, Asian Palm Swift 25, Rock (Feral) 
Pigeon 125, Red-collared Dove 200, Zebra (Peaceful) Dove 10, Whiskered Tern 10, Indian Cormorant 25, 
Little Egret 5, Grey Heron 1, Great Egret 5, Javan Pond Heron 5, Large-billed Crow 2, Black Drongo 25, 
White-vented Myna 20, Common Myna 75, Long-tailed Macaque 5.  
 
Petchaburi area, kl. 8.00 - kl. 8.30 og kl. 17.45 - kl. 18.00     Sumpe 
Indian Roller 3, White-throated Kingfisher 2, Black-capped Kingfisher 1, Greater Coucal 1, Asian Palm 
Swift 20, Rock (Feral) Pigeon 50, Black-winged Stilt 100, Little Ringed Plover 1, Red-wattled Lapwing 1, 
Whiskered Tern 10, Brahminy Kite 1 ad., Little Egret 5, Great Egret 2, Intermediate Egret 3, Javan Pond 
Heron 5, Cinnamon Bittern 1, Asian Openbill 10, Large-billed Crow 2, Black Drongo 5, Eastern (Siberian) 
Stonechat 1, White-vented Myna 15, Asian Pied Starling 5, Barn Swallow 100, Indochinese Ground 
Squirrel 1. 
 
Pak Thale, kl. 8.30 - kl. 10.50 og kl. 17.00 - kl. 17.45     Saliner 
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Asian Koel 2, Germain's Swiftlet 1, Black-tailed Godwit 6, Bar-tailed Godwit 45, Eurasian Curlew 600, 
Common Redshank 2, Marsh Sandpiper 50, Common Greenshank 2, Wood Sandpiper 2, Ruddy 
Turnstone 3, Rufous-necked Stint 75, Long-toed Stint 6, Temminck's Stint 1, Curlew Sandpiper 400, 
Spoon-billed Sandpiper 2, Broad-billed Sandpiper 4, Red-necked Phalarope 2, Black-winged Stilt 150, 
Pied Avocet 1, Pacific Golden Plover 1, Grey Plover 35, Kentish Plover 75, Lesser Sand Plover 400, 
Greater Sand Plover 2, Brown-headed Gull 50, Gull-billed Tern 1, Caspian Tern 3, Common Tern 300, 
Little Tern 5, Whiskered Tern 50, Brahminy Kite 1 ad. 1 juv., Little Cormorant 35, Little Egret 5, Great Egret 
5, Barn Swallow 50, Plain Prinia 1, Red-throated Pipit 1, Common Mongoose 1.  
 
Laem Pak Bia, kl. 11.00 - kl. 17.00     Fiskedamme og sejlads til Sand Split 
Common Kingfisher 2, Black-capped Kingfisher 5, Collared Kingfisher 5, Asian Koel 2, Greater Coucal 1, 
Germain's Swiftlet 300, Asian Palm Swift 50, Pacific (Fork-tailed) Swift 1, Rock (Feral) Pigeon 25, Red-
collared Dove 75, Black-tailed Godwit 14, Bar-tailed Godwit 35, Spotted Redshank 175, Marsh Sandpiper 
125, Common Greenshank 2, Wood Sandpiper 1, Terek Sandpiper 4, Common Sandpiper 8, Sanderling 4, 
Rufous-necked Stint 250, Long-toed Stint 9, Temminck's Stint 1, Curlew Sandpiper 1000, Broad-billed 
Sandpiper 1, Red-necked Phalarope 4, Black-winged Stilt 500, Pied Avocet 2, Pacific Golden Plover 1, 
Little Ringed Plover 2, Kentish Plover 25, Malaysian Plover 3, Lesser Sand Plover 10, Heuglin's Gull 3, 
Brown-headed Gull 1, Gull-billed Tern 2, Little Tern 10, Whiskered Tern 75, Osprey 2, Black-shouldered 
Kite 1, Brahminy Kite 1 ad. 1 juv., Rufous-winged Buzzard 1, Little Cormorant 1, Indian Cormorant 1, Little 
Egret 15, Pacific Reef Egret 1, Grey Heron 5, Great Egret 20, Javan Pond Heron 10, Little (Striated) Heron 
2, Painted Stork 2, Golden-bellied Gerygone (Flyeater) 4 h, Racket-tailed Treepie 2 h, Large-billed Crow 1, 
Black Drongo 5, Common Iora 1, White-vented Myna 4, Asian Pied Starling 5, Barn Swallow 200, Streak-
eared Bulbul 5, Plain Prinia 1, Yellow-browed Warbler 1, Brown-throated Sunbird 1, Eurasian Tree 
Sparrow 2, Yellow Wagtail 2, Paddyfield Pipit 3, Water Monitor 2.  
 
Laem Pak Bia - Pak Thale - Petchaburi - Bangkok     Ankomst til Royal Princess Hotel kl. 20.00. 
 
Tirsdag d. 27. november 2007
Let vind, halvskyet, god sigtbarhed bortset fra skyslør, temperaturer: 20 gr. C. kl. 6.15 og maks. ca. 32 gr. 
C. 
 
Bangkok - Samut Sakhon     Afgang fra Royal Princess Hotel kl. 6.15 
Swift sp. 1, Rock (Feral) Pigeon 60, Red-collared Dove 10, Whiskered Tern 2, Great Egret 2, Cattle Egret 
5, White-vented Myna 1, Common Myna 10, Eurasian Tree Sparrow 10, Long-tailed Macaque 55.  
 
Samut Sakhon - Khok Kham
Rock (Feral) Pigeon 50, Red-collared Dove 5, Whiskered Tern 500, Chinese/Javan Pond Heron 2, Black 
Drongo 1, White-vented Myna 5, Common Myna 25.  
 
Khok Kham, kl. 7.30 - kl. 8.30     Saliner, kanaler og mudderflader 
Common Kingfisher 2, Black-capped Kingfisher 2, Collared Kingfisher 4, Asian Koel 3, Red-collared Dove 
75, Common Redshank 5, Marsh Sandpiper 100, Common Greenshank 1, Wood Sandpiper 3, Common 
Sandpiper 3, Rufous-necked Stint 25, Long-toed Stint 1, Temminck's Stint 1, Black-winged Stilt 85, Little 
Ringed Plover 1, Brown-headed Gull 25, Whiskered Tern 2500, Brahminy Kite 1, Little Grebe 1, Little 
Cormorant 75, Indian Cormorant 5, Little Egret 150, Great Egret 20, Intermediate Egret 10, Chinese Pond 
Heron 5, Javan Pond Heron 10, Brown Shrike 2, Large-billed Crow 8, Ashy Minivet 1, Black Drongo 5, 
Asian Pied Starling 3, Barn Swallow 50, Zitting Cisticola 3, Dusky Warbler 1, Citrine Wagtail 1 juv., Yellow 
Wagtail 5, Red-throated Pipit 1, Water Monitor 1. 
 
Samut Sakhon - Petchaburi
Indian Roller 1, Rock (Feral) Pigeon 30, Spotted Dove 2, Red-collared Dove 9, Black-winged Stilt 3, Little 
Cormorant 1, Little Egret 30, Great Egret 10, Cattle Egret 2, Black Drongo 20, Common Myna 4, Barn 
Swallow 10, Eurasian Tree Sparrow 10. 
      
Samut Songkhram, kl. 9.35 - kl. 11.55      "Jacana-søen" og langs vej med kanal nord for Petchaburi 
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Common Kingfisher 2, White-throated Kingfisher 1, Green Bee-eater 4, Blue-tailed Bee-eater 2, Asian Koel 
3, Asian Palm Swift 400, Rock (Feral) Pigeon 5, Spotted Dove 3, Red-collared Dove 12, Pheasant-tailed 
Jacana 5, Bronze-winged Jacana 2 ad. 3 juv., Red-wattled Lapwing 11, Whiskered Tern 5, Black-
shouldered Kite 2, Black Kite 8, Brahminy Kite 1 ad. 1 juv. 1, Little Grebe 2, Little Cormorant 1, Little Egret 
25, Purple Heron 4, Great Egret 80, Intermediate Egret 5, Cattle Egret 1, Chinese Pond Heron 5, Javan 
Pond Heron 10, Yellow Bittern 1, Painted Stork 1, Asian Openbill 175, Brown Shrike 2, Ashy Woodswallow 
4, Black-naped Oriole 1 M, Pied Fantail 2, Black Drongo 45, Eastern (Siberian) Stonechat 7, White-vented 
Myna 2, Barn Swallow 100, Streak-eared Bulbul 5, Zitting Cisticola 3, Plain Prinia 2, Yellow-browed 
Warbler 2, Indochinese Bushlark 1, Richard's Pipit 2, Scaly-breasted Munia 8.  
 
Petchaburi - Laem Pak Bia
Common Kingfisher 1, White-throated Kingfisher 4, Black-capped Kingfisher 2, Rock (Feral) Pigeon 10, 
Spotted Dove 1, Red-collared Dove 15, Black-winged Stilt 10, Whiskered Tern 25, Little Cormorant 3, Little 
Egret 50, Great Egret 5, Chinese/Javan Pond Heron 1, Black Drongo 20.  
 
Laem Pak Bia, kl. 13.30 - kl. 15.30     Saliner nær Petchaburi 
Black-tailed Godwit 2, Bar-tailed Godwit 30, Spotted Redshank 50, Marsh Sandpiper 800, Common 
Greenshank 5, Nordmann's Greenshank 10, Great Knot 40, Rufous-necked Stint 20, Long-toed Stint 4, 
Temminck's Stint 1, Curlew Sandpiper 500, Broad-billed Sandpiper 5, Ruff 6, Black-winged Stilt 300, 
Pacific Golden Plover 500, Grey Plover 10, Little Ringed Plover 1, Kentish Plover 50, Lesser Sand Plover 
350, Greater Sand Plover 25, Little Tern 1, Eastern Marsh Harrier 1 F, Little Cormorant 2, Little Egret 10, 
Grey Heron 2, Great Egret 10, Intermediate Egret 1, Barn Swallow 20, Dusky Warbler 1, Yellow Wagtail 3, 
Richards Pipit 2, Paddyfield Pipit 1.  
 
Laem Pak Bia - Petchaburi
Little Egret 25, Great Egret 50, Chinese/Javan Pond Heron 5, Asian Openbill 1.  
 
Petchaburi - Samut Sakhon
Asian Koel 2, Swift sp. 5, Rock (Feral) Pigeon 15, Spotted Dove 2, Red-collared Dove 150, Zebra 
(Peaceful) Dove 2, Little Cormorant 10, Little Egret 100, Great Egret 5, Intermediate Egret 12, Cattle Egret 
8, Chinese/Javan Pond Heron 2, Black Drongo 15, White-vented Myna 35, Common Myna 25, Asian Pied 
Starling 17, Barn Swallow 2.  
 
Samut Sakhon - Bangkok
Oriental Magpie Robin 2, White-vented Myna 25, Common Myna 75, Scarlet-backed Flowerpecker 1.  
  
Bangkok - Khao Yai 
Egret sp. 1000, common myna 50. 
 
Juldis Khao Yai Resort      Ankomst kl. 19.45. 
 
Onsdag d. 28. november 2007
Først svag senere let vind, mest skyfrit, god sigtbarhed, temperaturer: 15 gr. C. kl. 6.00, 22 gr. C. kl. 13.00 
og 22 gr. C. kl. 17.30. 
 
Juldis Khao Yai Resort   Afgang kl. 6.10. 
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Greater Racked-tailed Drongo, Khao Yai (foto: Carl Erik Mabeck) 

 
Khao Yai National Park, kl. 6.15 - kl. 17.00
Scaly-breasted Partridge 1 h, Greater Yellownape 2, Laced Woodpecker 1 h, Greater Flameback 1, 
Moustached Barbet 1, Coppersmith Barbet 1 h, Oriental Pied Hornbill 2, Great Hornbill 2, Wreathed 
Hornbill 2, Indian Roller 2, Banded Kingfisher 1 h, Chestnut-headed Bee-eater 2, Asian Koel 1, Green-
billed Malkoha 2, Vernal Hanging Parrot 4, Asian Palm Swift 10, Collared Owlet 2 h, Spotted Dove 2, 
Emerald Dove 1, Mountain Imperial Pigeon 10, Green Sandpiper 1, Red-wattled Lapwing 2, Crested 
Goshawk 1 F 1 M, Little (Striated) Heron 1, Long-tailed Broadbill 20, Asian Fairy Bluebird 1 F 1 M, Blue-
winged Leafbird 10, Golden-fronted Leafbird 2, Brown Shrike 1, Racket-tailed Treepie 1, Large-billed Crow 
1, Ashy Woodswallow 1, Black-naped Oriole 2, Black-winged Cuckooshrike 5, Ashy Minivet 6, Scarlet 
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Minivet 2 F 1 M 1, Bar-winged Flycatcher-shrike 6, Ashy Drongo 4, Bronzed Drongo 2, Hair-crested 
(Spangled) Drongo 13, Greater Racket-tailed Drongo 2 h, Black-naped Monarch 2 (1 set), Common Iora 1, 
Great Iora 3 h, Blue Rock Thrush 1, Blue Whistling Thrush 2, Dark-sided Flycatcher 2, Asian Brown 
Flycatcher 4, Red-throated (Taiga) Flycatcher 3, Verditer Flycatcher 3, Hainan Blue Flycatcher 3, Hill Blue 
Flycatcher 4, Blue-throated Flycatcher 1 M, Grey-headed Canary Flycatcher 5, White-rumped Shama 3 (2 
set), Eastern (Siberian) Stonechat 2, Hill Myna 9, Sultan Tit 4, Barn Swallow 20, Black-crested Bulbul 6, 
Stripe-throated Bulbul 4, Puff-throated Bulbul 6, Grey-eyed Bulbul 5, White-eye sp. 10, Dark-necked 
Tailorbird 4, Dusky warbler 1, Radde's Warbler 2, Yellow-browed Warbler 13, Two-barred Warbler 3, Pale-
legged Warbler 5, Blyth's Leaf-Warbler 7, White-crested Laughingthrush 12, Striped Tit Babbler 2 h, White-
bellied Yuhina 4, Buff-bellied Flowerpecker 2, Ruby-cheeked Sunbird 1, Olive-backed Sunbird 3, Black-
throated Sunbird 1 M 2, Little Spiderhunter 2, Grey Wagtail 3, White-handed Gibbon 3 (1 set), Pig-tailed 
Macaque 50, Black Giant Squirrel 3, Grey-bellied Squirrel 2, Variable Squirrel 2, Sambar 5, Red Muntjac 2.  
   
 

 
Ashy Drongo, Khao Yai (foto: Carl Erik Mabeck)   

 
Khao Yai (Bat Route nær hotellet), kl. 17.10 - kl. 18.10
Indian Roller 1, White-throated Kingfisher 1, Asian Koel 1 h, Greater Coucal 1 h, Red-breasted Parakeet 3, 
Himalayan Swiftlet 25, Great Eared Nightjar 7, Black-shouldered Kite 2, Shikra 2, Little Egret 2, Great 
Egret 1, Cattle Egret 8, Chinese Pond Heron 1, Yellow Bittern 1, Brown Shrike 1, Black Drongo 5, Greater 
Racket-tailed Drongo 1, Red-throated (Taiga) Flycatcher 1, Siberian Rubythroat 1 h, White-vented Myna 
10, Common Myna 11, Barn Swallow 20, Red-rumped Swallow 2, Yellow-browed Warbler 1, Wrinkled-
lipped Bat 1 mill.  
 
Juldis Khao Yai Resort   Ankomst kl. 18.20 
 
Tordag d. 29. november 2007
Først svag senere let vind, mest skyfrit, god sigtbarhed, temperaturer: 15 gr. C. kl. 6.00 og 22 gr. C. kl. 
13.00. 
 
Juldis Khao Yai Resort   Afgang kl. 6.00 
 

  26 



 
Wreathend Hornbill, Khao Yai (foto: Carl Erik Mabeck) 
 
Khao Yai National Park, kl. 6.10 - kl. 17.25
Red Junglefowl 1, Lesser Yellownape 2, Laced Woodpecker 2, Greater Flameback 1 h/set, Moustached 
Barbet 3 (2 set), Oriental Pied Hornbill 1 h, Great Hornbill 1 h, Wreathed Hornbill 4, Red-headed Trogon 2 
M 2 F, Banded Kingfisher 1 F, White-throated Kingfisher 2, Asian Emerald Cuckoo 2 M, Green-billed 
Malkoha 1, Vernal Hanging Parrot 2, Himalayan Swiftlet 20, Spotted Dove 8, Barred Cuckoo Dove 2 (1 
set), Emerald Dove 5, Mountain Imperial Pigeon 5, Red-wattled Lapwing 12, Japanese Sparrowhawk 1, 
Changeable/Mountain Hawk Eagle 1, Chinese Pond Heron 6, Little (Striated) Heron 1, Asian Fairy 
Bluebird 1, Blue-winged Leafbird 6, Brown Shrike 6, Green Magpie 3, Ashy Woodswallow 3, Black-napede 
Oriole 1, Black-winged Cuckooshrike 3, Ashy Minivet 1, Bar-winged Flycatcher-shrike 2, Ashy Drongo 9, 
Hair-crested (Spangled) Drongo 10, Greater Racket-tailed Drongo 3, Asian Paradise-flycatcher 1, Blue 
Rock Thrush 3, Blue Whistling Thrush 1, Dark-sided Flycatcher 1, Asian Brown Flycatcher 3, Red-throated 
(Taiga) Flycatcher 3, Hainan Blue Flycatcher 1, Hill Blue Flycatcher 1 F 1 M, White-rumped Shama 1 h, 
Slaty-backed Forktail 2, Eastern (Siberian) Stonechat 1, White-vented Myna 10, Barn Swallow 3, Red-
rumped Swallow 1, Black-crested Bulbul 18, Red-whiskered Bulbul 20, Stripe-throated Bulbul 5, Puff-
throated Bulbul 11, Grey-eyed Bulbul 10, Ashy Bulbul 6, Dark-necked Tailorbird 3, Yellow-browed Warbler 
21, Two-barred Warbler 3, Pale-legged Warbler 1, Blyth's Leaf-Warbler 1, White-tailed Leaf-Warbler 1, 
Plain-tailed Warbler 2 h, White-crested Laughingthrush 20, White-browed Scimitar Babbler 4 (3 set), 
Striped Tit Babbler 8, White-bellied Yuhina 10, Yellow-vented Flowerpecker 5, Buff-bellied Flowerpecker 3, 
Ruby-cheeked Sunbird 1 F 1 M 2, Black-throated Sunbird 1 F 1 M, Little Spiderhunter 1, Plain-backed 
Sparrow 1 M, Grey Wagtail 1, White-handed Gibbon 2 h, Pig-tailed Macaque 50, Tree Shrew 1, Variable 
Squirrel 1, Sambar 2, Red Muntjac 2.  
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 Asian Emerald Cuckoo, Khao Yai (foto: Carl Erik Mabeck) 
 
Juldis Khao Yai Resort   Ankomst kl. 17.30. 
 
Fredag d. 30. november 2007
Først svag senere let vind, først skyfrit men efter middag efterhånden halvskyet, god sigtbarhed, tempera-
turer: 14 gr. C. kl. 6.30 og 24 gr. C. kl. 13.00. 
 
Juldis Khao Yai Resort   Afgang kl. 4.00. 
 
Khao Yai - Sab Sadao
Spotted Owlet 1. 
 

 
Kan du komme væk! Sooty-headed Bulbul, Sab Sadao (foto: Carl Erik Mabeck) 
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Sab Sadao, kl. 6.15 - kl. 16.15
Grey-capped Woodpecker 5, White-bellied Woodpecker 2 (1 set), Common Flameback 1, Greater 
Flameback 2, Coppersmith Barbet 4, Common Hoopoe 4, Indian Roller 9, Green Bee-eater 51, 
Alexandrine Parakeet 1, Blossom-headed Parakeet 5, Red-breasted Parakeet 65, Himalayan Swiftlet 20, 
Asian Barred Owlet 1 h/set, Spotted Owlet 2 set, Spotted Dove 1, Red-collared Dove 5, Rufous-winged 
Buzzard 2, Collared Falconet 6, Chinese Pond Heron 1, Golden-fronted Leafbird 6, Brown Shrike 3, 
Burmese Shrike 2 M, Eurasian Jay 4, Rufous Treepie 3, Large-billed Crow 1, Ashy Woodswallow 1, Black-
naped Oriole 2, Black-hooded Oriole 4 M, Large Cuckooshrike 8, Rosy Minivet 3 M, Ashy Minivet 1, Small 
Minivet 6, Scarlet Minivet 3 F 1 M, White-browed Fantail 3, Black Drongo 4, Ashy Drongo 1, Bronzed 
Drongo 2, Greater Racket-tailed Drongo 2, Black-naped Monarch 4, Common Iora 2, White-throated Rock 
Thrush 1 F, Asian Brown Flycatcher 1, Red-throated (Taiga) Flycatcher 4, Pied Bushchat 2 F 3 M, Hill 
Myna 5, White-vented Myna 55, Common Myna 5, Black-collared Starling 2, Chestnut-tailed Starling 1, 
Chestnut-bellied Nuthatch 2, Barn Swallow 25, Red-rumped Swallow 15, Sooty-headed Bulbul 25, Brown 
Prinia 6, Rufescent Prinia 8, Thick-billed Warbler 1 h, Common Tailorbird 2, Dusky/Radde's warbler 1, 
Radde's Warbler 2, Yellow-browed Warbler 6, Two-barred Warbler 2, Chestnut-capped Babbler 2, 
Indochinese Bushlark 1, Thick-billed Flowerpecker 1 h, Scarlet-backed Flowerpecker 1 h, Purple Sunbird 1 
M, Plain-backed Sparrow 1, Scaly-breasted Munia 4, Variable Squirrel 3, Banded Kukri Snake 1.  
 

 
Green Bee-eater soveplads, Sab Sadao (foto: Carl Erik Mabeck) 

 
Sab Sadao - Khao Yai
Indian Roller 2, White-throated Kingfisher 1, Green Bee-eater 1, Asian Koel 1, Rock (Feral) Pigeon 5, 
Spotted Dove 5, Red-collared Dove 10, Black-shouldered Kite 1, Little Grebe 2, Brown Shrike 1, Ashy 
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Woodswallow 75, Black Drongo 2, White-vented Myna 10, Common Myna 50, myna sp. 200, Black-
collared Starling 1, Barn Swallow 20, Eurasian Tree Sparrow 2.  
 

 Pied Bushchat, Sab Sadao (foto: Carl Erik Mabeck) 
 
Juldis Khao Yai Resort   Ankomst kl. ca. 18.15. 
 
Lørdag d. 1. december 2007
Svag vind, først skyfrit men efter middag letskyet, god sigtbarhed, temperaturer: 16 gr. C. kl. 6.30 og 24 gr. 
C. kl. 14.05. 
 
Khao Yai (Juldis Khao Yai Resort), kl. 6.00 - kl. 8.30
Red Junglefowl 1 h, Lineated Barbet 2, Green-eared Barbet 1, Blue-eared Barbet 4, Coppersmith Barbet 
6, Indian Roller 1, White-throated Kingfisher 1, Red-breasted Parakeet 50, Asian Palm Swift 1, Spotted 
Dove 1, Thick-billed Pigeon 1, Little Egret 1, Cattle Egret 3, Javan Pond Heron 1, Large-billed Crow 2, 
Black-naped Oriole 1 M, Hair-crested (Spangled) Drongo 2, Greater Racket-tailed Drongo 2, Common Iora 
2, Blue Rock Thrush 1, Asian Brown Flycatcher 1, Red-throated (Taiga) Flycatcher 8, Siberian Blue Robin 
3 h, Oriental Magpie Robin 2, Hill Myna 25, White-vented Myna 5, Common Myna 30, Black-crested Bulbul 
30, Dark-necked Tailorbird 1, Radde's Warbler 1 h, Yellow-browed Warbler 4, Two-barred Warbler 2, 
Thick-billed Flowerpecker 10, Yellow-vented Flowerpecker 2, Grey Wagtail 2, Variable Squirrel 1. 
 

 
Rose-breasted Parakeet, Khao Yai (foto: Carl Erik Mabeck) 
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Khao Yai - Bangkok (Suvarnabhumi Airport)        Ankomst til lufthavnen kl. 10.50. Flyafgang kl. 13.10 
Indian Roller 3, Swift sp. 10, Rock (Feral) Pigeon 25, Spotted Dove 5, Red-collared Dove 175, Little 
Cormorant 10, Great Egret 2, Cattle Egret 1, Egret sp. 250, Chinese Pond Heron 2, Painted Stork 2, Asian 
Openbill 175, Ashy Woodswallow 13, Black Drongo 2, White-vented Myna 10, Common Myna 20, Barn 
Swallow 5, Red-rumped Swallow 1, Eurasian Tree Sparrow 2.  
 
Chiang Mai (Internationale Airport - Mae Hia Agriculturel College)  Flyankomst kl. 14.05. Busafgang kl. 
14.30 
Rock (Feral) Pigeon 5, Red-collared Dove 2, Common Sandpiper 1, Ashy Woodswallow 25, Common 
Myna 150. 
 
Mae Hia Agriculturel College, kl. 14.55 - kl. 17.10
Eurasian Wryneck 1 h, Fulvous-breasted Woodpecker 1, Coppersmith Barbet 2, Indian Roller 1, Green 
Bee-eater 4, Greater Coucal 2, Lesser Coucal 2, Himalayan Swiftlet 1, Asian Palm Swift 5, Red-wattled 
Lapwing 5, Shikra 1, Brown Shrike 5, Burmese Shrike 6, Ashy Woodswallow 11, Black Drongo 2, Ashy 
Drongo 1, Siberian Rubythroat 5 (1 set), Pied Bushchat 4, Eastern (Siberian) Stonechat 4, Indochinese 
Bushlark 1, Spot-winged Starling 10, Common Myna 10, Chestnut-tailed Starling 75, Black-collared 
Starling 3, Barn Swallow 20, Wire-tailed Swallow 6, Black-headed Bulbul 10, Red-whiskered Bulbul 20, 
Sooty-headed Bulbul 10, Streak-eared Bulbul 6, Plain Prinia 2, White-eye sp. 5, Thick-billed Warbler 2 h, 
Purple Sunbird 4, White wagtail 1, Richard's Pipit 2, Olive-backed Pipit 1, Red Avadavat 6, Scaly-breasted 
Munia 50, Common Rosefinch 2. 
 

 Wire-tailed Swallow (foto: Carl Erik Mabeck) 
 
Chiang Mai (Hotel Suriwongse)     Ankomst kl. 17.30. 
 
Søndag d. 2. december 2007
Svag vind, først skyfrit men efter middag letskyet, god sigtbarhed bortset fra skyslør, temperaturer: 17 gr. 
C. kl. 6.15, 22 gr. C. kl. 13.00 og 20 gr. C. kl. 17.20. 
 
Chiang Mai - Chiang Dao     Afgang fra Hotel Suriwongse kl. 6.15 
Spotted Dove 65, Red-collared Dove 2, Zebra (Peaceful) Dove 2, White-vented Myna 75, Common Myna 
285.  
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Spurv over spurv: Plain-backed og Eurasian, Chiang Dao (foto: Carl Erik Mabeck) 

 
 
 
 
 
Chiang Dao paddyfields/lowland, kl. 7.10 - kl. 10.40     Stop med ophold i 2 områder 
Eurasian Wryneck 3, Common Kingfisher 1, White-throated Kingfisher 6, Black-capped Kingfisher 2, 
Green Bee-eater 6, Greater Coucal 3, Lesser Coucal 1, Himalayan Swiftlet 2, Spotted Dove 25, White-
breasted Waterhen 6, Common Moorhen 2, Common Sandpiper 1, Grey-headed Lapwing 8, Black-
shouldered Kite 4, Pied Harrier 1 M, Common Kestrel 2, Little Egret 1, Purple Heron 1, Cattle Egret 25, 
Chinese Pond Heron 12, Brown Shrike 4, Burmese Shrike 5, Long-tailed Shrike 1, Large-billed Crow 1, 
Ashy Woodswallow 17, Black Drongo 13, Common Iora 5, Red-throated (Taiga) Flycatcher 2, Siberian 
Rubythroat 3 (1 set), Oriental Magpie Robin 1, Eastern (Siberian) Stonechat 10, Pied Bushchat 4 F 5 M, 
White-vented Myna 10, Common Myna 25, Black-collared Starling 25, Barn Swallow 60, Wire-tailed 
Swallow 7, Red-rumped Swallow 2, Striated Swallow 10, Asian House Martin 4, Black-crested Bulbul 5, 
Red-whiskered Bulbul 4, Sooty-headed Bulbul 3, Streak-eared Bulbul 7, Zitting Cisticola 1, Grey-breasted 
Prinia 4, Plain Prinia 6, Thick-billed Warbler 1, Dusky Warbler 2, Yellow-browed Warbler 1, Yellow-eyed 
Babbler 1 set, Plain-backed Sparrow 10, Eurasian Tree Sparrow 50, White Wagtail 7, Richard's Pipit 2, 
Paddyfield Pipit 3, Red-throated Pipit 2, White-rumped Munia 1, Scaly-breasted Munia 100.  

  32 



 
Black-shouldered Kite, Chiang Dao (foto: Carl Erik Mabeck) 

 
Chiang Dao - Doi Chiang Dao
White-throated Kingfisher 1, Blue Whistling Thrush 1, Sooty-headed Bulbul 5.  
 
Doi Chiang Dao, kl. 11.30 - kl. 14.30    Ophold 2 steder  
Great Barbet 1 h, Blue-throated Barbet 2 (1 set), Banded Bay Cuckoo 1, Shrikra 1, Maroon Oriole 1 h, 
Scarlet Minivet 1 F 2 M, Bar-winged Flycatcher-shrike 1, White-throated Fantail 1 h, Ashy Drongo 1, 
Bronzed Drongo 1, Greater Racket-tailed Drongo 1, Asian Paradise-flycatcher 1 M, Great Iora 1 set, Red-
throated (Taiga) Flycatcher 4, Hainan Blue Flycatcher 1 M, Hill Blue Flycatcher 2, Grey-headed Canary 
Flycatcher 2, White-rumped Shama 1, Slaty-backed Forktail 1 h, Velvet-fronted Nuthatch 2, Barn Swallow 
5, Black-crested Bulbul 2, Puff-throated Bulbul 6, Common Tailorbird 2, Dark-necked Tailorbird 1 h, 
Yellow-browed Warbler 2, Buff-breasted Babbler 2 h, Bianchi’s Warbler 1, Striped Tit Babbler 2 h, Little 
Spiderhunter 1, Streaked Spiderhunter 3, Grey Wagtail 1, White-rumped Munia 1 h, Variable squirrel 1, 
Moustached Lizard (rødplettet firben på ca. ½ meter).  
 
Chiang Dao - Doi Angkhang
Indian Roller 6, White-throated Kingfisher 1, Lesser Coucal 1, Spotted Dove 2, Oriental Honey-buzzard 1, 
Asian Fairy Bluebird 1, Brown Shrike 1, Grey-backed Shrike 3, Blue Whistling Thrush 1, Grey Bushchat 1, 
Red-rumped/Striated Swallow 4. 
 
Doi Angkhang National Park, fra kl. ca. 16
Obs specielt ved km 21,3 dvs. ca. 15 km før Angkhang Nature Resort.  Ankomst til Angkhang Nature 
Resort kl. 17.45. 
 
Pacific (Fork-tailed) Swift 100, Grey-backed Shrike 1, Grey Treepie 1 h, Slaty-backed Flycatcher 2 h, 
Daurian Redstart 1 M, Grey Bushchat 1, Asian House Martin 4, Flavescent Bulbul 4, Hill Prinia 4 (2 set), 
Yellow-browed Warbler 5, Two-barred Warbler 1, White-tailed Leaf-Warbler 1 h, Spot-breasted Parrotbill 1 
h/set, Gould's Sunbird 1. 
 
Mandag d. 3. december 2007
Først svag senere jævn vind, først halvskyfrit senere næsten skyfrit, god sigtbarhed bortset fra lokale 
tågebanker morgen, temperaturer: 10 gr. C. kl. 6.15 og 21 gr. C. kl. 12.45 og 15 gr. C. kl. 17.30. 
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Doi Angkhang National Park, hele dagen   
 
Angkhang Nature Resort, til kl. 6.15, kl. 12.20 - kl. 14.10 og fra kl. 17.30
Mountain Bamboo Partridge 1, Green-billed Malkoha 1, Collared Scops Owl 1 h, Oriental Honey-buzzard 
1, Common Buzzard 1, Grey Treepie 1, Bronzed Drongo 1, Blue Whistling Thrush 1, Red-throated (Taiga) 
Flycatcher 1, Grey-headed Canary Flycatcher 1, Oriental Magpie Robin 2, Black-crested Bulbul 2, Red-
whiskered Bulbul 15, Flavescent Bulbul 2, Yellow-browed Warbler 2, Yellow-streaked Warbler 1, Streaked 
Spiderhunter 1, White Wagtail 1.  
 
Stop med ophold 6 steder:  
Mountain Bamboo Partridge 5, Great Barbet 1, Greater Coucal 1, Alexandrine Parakeet 4, Himalayan 
Swiftlet 500, Pacific (Fork-tailed) Swift 50, Crested Goshawk 1 M, Eurasian Sparrowhawk 1, Common 
Buzzard 1, Orange-bellied Leafbird 1 h, Long-tailed Shrike 4, Grey-backed Shrike 1, Grey Treepie 2, 
Short-billed Minivet 4, Ashy Drongo 1, Bronzed Drongo 3, Lesser Racket-tailed Drongo 1, Hair-crested 
(Spangled) Drongo 10, Common Iora 1 h, Chestnut-bellied Rock Thrush 2 F 1 M, Blue Rock Thrush 1 M, 
Blue Whistling Thrush 1, Eyebrowed Thrush 1, Little Pied Flycatcher 1, Grey-headed Canary Flycatcher 1, 
Siberian Rubythroat 5 (1 set), Daurian Redstart 1 M 1 F, Eastern (Siberian) Stonechat 2 M 2, Grey 
Bushchat 2 F 4 M 1, Chestnut-vented Nuthatch 1, Giant Nuthatch 2, Great Tit 8, Barn Swallow 10, Asian 
House Martin 1, Striated Bulbul 2, Black-crested Bulbul 10, Brown-breasted Bulbul 20, Sooty-headed 
Bulbul 35, Flavescent Bulbul 12, Mountain Bulbul 2, Ashy Bulbul 1, White-headed Bulbul 35, Hill Prinia 4 (1 
set), Japanese White-eye 2, White-eye sp. 20, Mountain Tailorbird 1 h, Yellow-streaked Warbler 4 (1 set), 
Buff-barred Warbler 1, Yellow-browed Warbler 3, Two-barred Warbler 2, White-browed Laughingthrush 5, 
Chestnut-crowned Laughingthrush 2 h/set, Red-faced Liocichla 1 h, Rusty-cheeked Scimitar Babbler 1 h, 
Yellow-eyed Babbler 2, White-browed Scimitar Babbler 1 h, Blue-winged Minla 3, Grey-cheeked Fulvetta 
20, Dark-backed Sibia 6, Fire-breasted Flowerpecker 2, Gould's Sunbird 3, Eurasian Tree Sparrow 20, 
Olive-backed Pipit 7, Black-headed Greenfinch 100, Common Rosefinch 2 F, Crested Bunting 1 M, Little 
Bunting 3, Variable Squirrel 1. 
 
Tirsdag d. 4. december 2007
Først svag senere let vind, skyet, god sigtbarhed, temperaturer: 10 gr. C. kl. 6.30, 19 gr. C. kl. 12.30 og 14 
gr. C. kl. 18.00. 
 
Doi Angkhang National Park, hele dagen   
 
Angkhang Nature Resort, til kl. 6.40, kl. 12.50 - kl. 14.40 og fra kl. 17.30
Green-billed Malkoha 1, Spotted Dove 20, Bronzed Drongo 6, Blue Rock Thrush 1, Blue Whistling Thrush 
1, Red-throated (Taiga) Flycatcher 2, Grey-headed Canary Flycatcher 1, Oriental Magpie Robin 1, Crested 
Finchbill 1, Red-whiskered Bulbul 30, Flavescent Bulbul 2, Yellow-browed Warbler 4, Blyth's Leaf-Warbler 
1, White Wagtail 2.  
 
Stop med ophold 3 steder:  
Red Junglefowl 1 h, Grey-capped Woodpecker 1, Bay Woodpecker 1 set/h, Green-billed Malkoha 1, 
Pacific (Fork-tailed) Swift 30, Silver-breasted Broadbill 6, Orange-bellied Leafbird 1 F 1 M 1, Grey-backed 
Shrike 1, Grey Treepie 2 h, Maroon Oriole 2 (1 set), Long-tailed Minivet 1 F 3 M 1, Short-billed Minivet 1 F 
2 M, Scarlet Minivet 1 F 1 M, White-throated Fantail 2, Ashy Drongo 1, Bronzed Drongo 4, Hair-crested 
(Spangled) Drongo 10, Eyebrowed Thrush 1 h, Lesser Shortwing 1 h, Slaty-blue Flycatcher 2 h, Rufous-
bellied Niltava 1 h, Grey-headed Canary Flycatcher 9, White-crowned Forktail 1 h, Grey Bushchat 1, 
Chestnut-vented Nuthatch 1 set/h, Velvet-fronted Nuthatch 3 (2 set), Great Tit 4, Yellow-cheeked Tit 2, 
Black-crested Bulbul 2, Brown-breasted Bulbul 6, Flavescent Bulbul 15, Grey-eyed Bulbul 1, Mountain 
Bulbul 25, Ashy Bulbul 10, White-headed Bulbul 10, Hill Prinia 2 h, Chestnut-flanked White-eye 100, 
Japanese White-eye 10, Mountain Tailorbird 1 h, Buff-barred Warbler 3, Pallas's Leaf-Warbler 1, Yellow-
browed Warbler 11, Greenish Warbler 1, Two-barred Warbler 2, Blyth's Leaf-Warbler 2, White-tailed Leaf-
Warbler 6, Red-faced Liocichla 4 (2 set), White-browed Scimitar Babbler 1 h, Pygmy Wren Babbler 1 h, 
Rufous-fronted Babbler 4 h, Grey-throated Babbler 1 h, Silver-eared Mesia 8, White-browed Shrike 
Babbler 1 h, Spectacled Barwing 5, Blue-winged Minla 7, Grey-cheeked Fulvetta 40, Rufous-backed Sibia 

  34 



7, Dark-backed Sibia 7, Fire-breasted Flowerpecker 1 M 1, Gould's Sunbird 5 F 4 M 6, Black-throated 
Sunbird 1 h, Little Spiderhunter 1 h, Streaked Spiderhunter 4, Grey Wagtail 1.  
 

Silver-breasted Broadbill, Doi Angkhang (foto: Carl Erik Mabeck) 
 
Onsdag d. 5. december 2007
Først svag senere jævn vind, først overskyet men efter middag efterhånden letskyet, morgen lokale 
tågebanker, god sigtbarhed, temperaturer: 15 gr. C. kl. 6.30, 22 gr. C. kl. 13.00 og 23 gr. C. kl. 17.00. 
 
Doi Angkhang National Park, til kl. ca. 13.30  
 
Angkhang Nature Resort, til kl. 6.40  
Common Buzzard 1, Blue Whistling Thrush 1, Red-throated (Taiga) Flycatcher 1, Yellow-browed Warbler 
1.  
 
Stop med ophold 4 steder, bl.a. Ban Khoom village  
Mountain Bamboo Partridge 3, Red Junglefowl 1 h, Stripe-breasted Woodpecker 1, Bay Woodpecker 1 
set/h, Great Barbet 25 set, Golden-throated Barbet 3 (1 set), Blue-throated Barbet 1, Pacific (Fork-tailed) 
Swift 55, Oriental Honey-buzzard 1, Crested Goshawk 1, Long-tailed Shrike 1, Maroon Oriole 1, Ashy 
Drongo 1, Bronzed Drongo 5, Hair-crested (Spangled) Drongo 15, Chestnut Thrush 1, Eyebrowed Thrush 
2, Red-throated (Taiga) Flycatcher 1, Rufous-bellied Niltava 1 M, Grey-headed Canary Flycatcher 5, 
Chestnut-vented Nuthatch 2 (1 set), Chestnut-bellied Nuthatch 1 h, Velvet-fronted Nuthatch 1, Great Tit 1, 
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Barn Swallow 4, Crested Finchbill 5, Striated Bulbul 6, Black-crested Bulbul 1, Red-whiskered Bulbul 20, 
Brown-breasted Bulbul 30, Sooty-headed Bulbul 12, Flavescent Bulbul 15, Mountain Bulbul 30, Ashy 
Bulbul 10, White-headed Bulbul 4, Hill Prinia 1, Chestnut-flanked White-eye 25, Yellow-browed Warbler 5, 
Bianchi's Warbler 1 h, White-browed Laughingthrush 2 set/h, Chestnut-crowned Laughingthrush 1 h, Red-
faced Liocichla 1 h, Rusty-cheeked Scimitar Babbler 1 h, White-browed Scimitar Babbler 2, Pygmy Wren 
Babbler 2 h (1 set), Silver-eared Mesia 3, Blue-winged Minla 1, Grey-cheeked Fulvetta 1, Rufous-backed 
Sibia 3, Dark-backed Sibia 7, Spot-breasted Parrotbill 1, Thick-billed Flowerpecker 1, Fire-breasted 
Flowerpecker 2, Gould's Sunbird 3 M 1, Streaked Spiderhunter 1, White Wagtail 1, Common Rosefinch 1 
h.  
 
Doi Angkhang - Chiang Dao, kl. 13.30 - kl. 14.45
Indian Roller 8, Rufous-winged Buzzard 1, Common Buzzard 1, Burmese Shrike 1, Long-tailed Shrike 1, 
Grey-backed Shrike 1, Minivet sp. 5.  
 
Chiang Dao - Chiang Mai, kl. 14.45 - kl. 16.00
Rock (Feral) Pigeon 5, Spotted Dove 35, Red Collared Dove 10, Ashy Woodswallow 1, White-vented 
Myna 2, Common Myna 1. 
 
Chiang Mai - Doi Inthanon, kl. 16.00 - kl. 17.10
Common Moorhen 2, Rock (Feral) Pigeon 5, Spotted Dove 15, Red Collared Dove 10, Eastern Marsh 
Harrier 1 M, Common Kestrel 1, Cattle Egret 1, Black Drongo 10, Eastern (Siberian) Stonechat 1, Pied 
Bushchat 1 M 2, White-vented Myna 15, Common Myna 25, Barn Swallow 10.  
 
Inthanon Highland Resort    Ankomst kl. 17.10 
Chinese Pond Heron 2, Asian Koel 2, Greater Coucal 2, Asian Palm Swift 5, Grey-headed Canary 
Flycatcher 1, Red-throated (Taiga) Flycatcher 1, Oriental Magpie Robin 3, Common Tailorbird 2, Bat sp. 4. 
 
Torsdag d. 6. december 2007
Først svag senere let vind, først overskyet men efterhånden letskyet, god sigtbarhed bortset fra lokale 
tågebanker om morgenen, temperaturer: 18 gr. C. kl. 5.30, 8 gr. C. kl. 6.40, 18 gr. C. kl. 13.00 og 22 gr. C. 
kl. 17.30. Lyst kl. ca. 6.30 og mørkt kl. ca. 18.00. 
 
Inthanon Highland Resort     Afgang kl. 5.40. 
 
Doi Inthanon National Park, kl. 5.45 - kl. 17.05
Kørsel: Blue Whistling Thrush 3. 
 

 
                                                               Chestnut-tailed Minla, Doi Inthanon (foto: Carl Erik Mabeck) 
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Toppen med Summit Marsh/Aang-Ka Trail (kl. 6.40 - kl. 11.45) 
Rufous-throated Partridge 2, Golden-throated Barbet 2 (1 set), Yellow-bellied Fantail 1 h, Blue Whistling 
Thrush 1, Chestnut Thrush 1, Grey-sided Thrush 1, White-browed Shortwing 2 set/h, Yellow-cheeked Tit 2, 
Yellow-browed Tit 2, Flavescent Bulbul 5, Mountain Tailorbird 1 h, Buff-barred Warbler 1, Ashy-throated 
Warbler 3, Blyth's Leaf-Warbler 1, White-tailed Leaf-Warbler 1, Chestnut-crowned Laughingthrush 6, 
Pygmy Wren Babbler 1 h, Chestnut-tailed Minla 20, Rufous-winged Fulvetta 40, Dark-backed Sibia 6, 
Green-tailed Sunbird 1 F 3 M, Black-throated Sunbird 1 M.  

 
Chestnut-crowned Laughingthrush, Doi Inthanon (foto: Carl Erik Mabeck) 
 
Huai Sai Lueang Waterfall (kl. 12.10 - kl. 14.15) 
Blue-winged Leafbird 1 M 1, Grey-chinned Minivet 1 M 1, Short-billed Minivet 5, Scarlet Minivet 2 F 1 M 4, 
Bar-winged Flycatcher-shrike 6, Ashy Drongo 1, Lesser Racket-tailed Drongo 1, Blue Rock Thrush 1, Hill 
Blue Flycatcher 1 M, Grey-headed Canary Flycatcher 1, River Chat (White-capped Water Redstart) 1, 
Great Tit 1, Black-crested Bulbul 1, Mountain Bulbul 1, Black Bulbul 6, Japanese White-eye 2, Yellow-
browed Warbler 3, White-tailed Leaf-Warbler 1, Plain Flowerpecker 1 h, Streaked Spiderhunter 2, Eurasian 
Tree Sparrow 2, White Wagtail 2 (baicalensis), Grey Wagtail 1, Squirrel sp. 1, Bat sp. 1.  
 
Trail nær checkpoint no. 2 (kl. 14.30 - kl. 15.50) 
Greater Yellownape 1 h, Golden-throated Barbet 2, Blue-throated Barbet 1 h, Wedge-tailed Pigeon 1 h, 
Grey-backed Shrike 1, Maroon Oriole 1 set/h, Yellow-bellied Fantail 2, Lesser Racket-tailed Drongo 1, 
Lesser Shortwing 1 h, Verditer Flycatcher 1, Rufous-bellied Niltava 1 M, Yellow-cheeked Tit 4, Chestnut-
vented Nuthatch 1 h, Brown-throated Treecreeper 1, Black-crested Bulbul 1, Slaty-bellied Tesia 1 h, Ashy-
throated Warbler 1, Yellow-browed Warbler 2, Blyth's Leaf-Warbler 1, Golden Babbler h, White-browed 
Shrike Babbler 1, Chestnut-fronted Shrike Babbler 1 h, Brown-cheeked Fulvetta 1, Grey-cheeked Fulvetta 
15, Dark-backed Sibia 2.  
 
Khun Wang (kl. 16.05 - kl. 16.45) 
Ashy Drongo 2, Daurian Redstart 1 M, Pied Bushchat 1, Red-whiskered Bulbul 10, Yellow-browed Warbler 
1, White-browed Scimitar Babbler 1 set/h, Olive-backed Pipit 1.  
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Daurian Redstart på ”fodringsplads”, Doi Inthanon (foto: Carl Erik Mabeck) 

 
 
Inthanon Highland Resort     Ankomst kl. 17.10 
Indian Roller 1, Asian Koel 1, Spotted Owlet 1 h, Red-throated (Taiga) Flycatcher 1, Hill Blue Flycatcher 1 
M, Oriental Magpie Robin 5, Yellow-browed Warbler 1, Common Tailorbird 1. 
 
Fredag d. 7. december 2007
Først svag senere let vind, først overskyet men fra kl. 7 næsten skyfrit, temperaturer: 14 gr. C. kl. 7.30, 18 
gr. C. kl. 12.40 og 23 gr. C. kl. 17.30. 
 
Inthanon Highland Resort     Afgang kl. 6.10 
 
Doi Inthanon National Park, kl. 6.15 - kl. 17.00
 
Trail ved checkpoint no. 2 (kl. 6.45 - kl. 10.55) 
Golden-throated Barbet 5 h, Blue-throated Barbet 1 h, Wedge-tailed Pigeon 2, Crested Goshawk 1, 
Orange-bellied Leafbird 1 F 1, Maroon Oriole 4 (2 set), Short-billed Minivet 1 h, Bar-winged Flycatcher-
shrike 2, Yellow-bellied Fantail 5, White-throated Fantail 4, Ashy Drongo 10, Bronzed Drongo 2, Lesser 
Racket-tailed Drongo 1, Blue Whistling Thrush 3, Chestnut Thrush 1, Eyebrowed Thrush 5, Thrush sp. 2, 
Lesser Shortwing 1 h, White-browed Shortwing 1 F 1 M h/set, Verditer Flycatcher 2, Small Niltava 1 h, 
Rufous-bellied Niltava 1 F, Green Cochoa 1, Brown-throated Treecreeper 2, Yellow-cheeked Tit 5, Black-
crested Bulbul 5, Mountain Bulbul 1, Black Bulbul 22 (20 concoli, 2 stresemanni), White-headed Bulbul 2, 
Hill Prinia 1 h, White-eye sp. 10, Slaty-bellied Tesia 1 h, Mountain Tailorbird 2 h, Yellow-browed Warbler 
10, Blyth's Leaf-Warbler 2, White-tailed Leaf-Warbler 5, Chestnut-crowned Warbler 2, Golden Babbler 6, 
Silver-eared Mesia h, Chestnut-fronted Shrike Babbler 3, Rufous-winged Fulvetta 15, Grey-cheeked 
Fulvetta 25, Dark-backed Sibia 6, Streaked Spiderhunter 2, Squirrel sp. 1.  
 
Stop 2 km fra toppen (kl. 11.10 - kl. 11.40) 
Golden-throated Barbet 1 h, White-throated Fantail 1 h, Chestnut-tailed Minla 2, Fire-breasted 
Flowerpecker 1 M.  
 
Trail ved km 35 (kl. 11.55 - kl. 16.30) 
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Bay Woodpecker 1 h, Great Barbet 2 h, Golden-throated Barbet 3 h, Pacific (Fork-tailed) Swift 10, Green 
Magpie 1 h, Yellow-bellied Fantail 2, Bronzed Drongo 4, Lesser Racket-tailed Drongo 1, Hair-crested 
(Spangled) Drongo 5, Blue Whistling Thrush 2, Lesser Shortwing 1 h, Little Pied Flycatcher 1 set/h, Brown-
throated Treecreeper 1, Asian House Martin 1, Black-crested Bulbul 1, Red-whiskered Bulbul 15, 
Flavescent Bulbul 14, Ashy Bulbul 1, White-headed Bulbul 20, Japanese White-eye 15, Mountain 
Tailorbird 4 (3 set), Yellow-streaked Warbler 1, Yellow-browed Warbler 8, Bianchi's Warbler 1 h, White-
necked Laughingthrush h, Pygmy Wren Babbler 1 h, Silver-eared Mesia 10, Blue-winged Minla 2, Rufous-
winged Fulvetta 5, Brown-cheeked Fulvetta 5, Grey-cheeked Fulvetta 5, Rufous-backed Sibia 2, Dark-
backed Sibia 4, Gould's Sunbird 3 F 4 M, Green-tailed Sunbird 1 M, Black-throated Sunbird 1.  
 
Inthanon Highland Resort     Ankomst kl. 17.05  Kirsten og Carl Erik hele dagen 
White-throated Kingfisher 1, Green Bee-eater 6, Asian Koel 2, Greater Coucal 2, Himalayan Swiftlet 4, 
Asian Palm Swift 10, Asian Barred Owlet 1, Spotted Owlet 1 h, Zebra (Peaceful) Dove 2, Common Kestrel 
1, Brown Shrike 4, Black-hooded Oriole 1, Red-throated (Taiga) Flycatcher 2, Grey-headed Canary 
Flycatcher 2, Oriental Magpie Robin 7, Pied Bushchat 2, Plain Prinia 2, Barn Swallow 20, White Wagtail 2, 
Scaly-breasted Munia 100. 
 

  
Asian Barred Owlet, Inthanon Highland Resort (foto: Carl Erik Mabeck) 

 
Lørdag d. 8. december 2007
Først svag senere let vind, først overskyet men hurtigt skyfrit/letskyet, god sigtbarhed bortset fra lokale 
tågebanker nær toppen, temperaturer: 18 gr. C. kl. 6.00, 9 gr. C. kl. 7.00 og maks. ca. 25 gr. C.  
 
Inthanon Highland Resort     Afgang kl. 6.10 
 
Doi Inthanon National Park, kl. 6.15 - kl. 10.30 
 
Toppen med Summit Marsh/Aang-Ka Trail (kl. 7.00 - kl. 9.50) 
Rufous-throated Partridge 3 (Lone), White-browed Shortwing 7 (3 M 3 F set), Black-crested Bulbul 2, 
White-eye sp. 4, Ashy-throated Warbler 4, White-tailed Leaf-Warbler 1, Chestnut-crowned Laughingthrush 
3 (2 set 1 h), Pygmy Wren Babbler 3 (1 set), Chestnut-tailed Minla 5, Green-tailed Sunbird 2 M 2 F.  
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Inthanon Highland Resort, kl. 10.35 - kl. 13.35
Asian Palm Swift 3, Spotted Dove 1, Black-naped Monarch 1, Dark-sided Flycatcher 1, Red-throated 
(Taiga) Flycatcher 1, Sooty-headed Bulbul 8, Streak-eared Bulbul 6, Japanese White-eye 1, Common 
Tailorbird 2, Yellow-browed Warbler 5, Blyth's Leaf-Warbler 1, Yellow-vented Flowerpecker 1, Fire-
breasted Flowerpecker 1, Scarlet-backed Flowerpecker 2, Olive-backed Sunbird 1, Olive-backed Pipit 3.  
 
Doi Inthanon - Chiang Mai (Internationale Airport)
Rock (Feral) Pigeon 50, Spotted Dove 15, Black Drongo 4, Barn Swallow 5. 
 
Chiang Mai (Internationale Airport), kl. 14.45 - kl. 21.30
Efter babageindlevering besøg i nærliggende indkøbscenter og efterfølgende ophold i lufthavnen til 
flyafgang kl. 21.30 (lokal tid).  
 
House Sparrow 3, White wagtail 1. 
 
Bangkok (Suvarnabhumi Airport)     Ankomst kl. 22.30 for flyskift 
 
Søndag d. 9. december 2007
Ingen vejrregistreringer. 
 
Bangkok (Suvarnabhumi Airport)     Flyafgang kl. 02.00 
Ophold i lufthavnen til flyafgang. 6 timers tidsforskel mellem Bangkok og København. 
 
 
 
 
 

 
 

Sommerfugl Doi Inthanon (foto: Carl Erik Mabeck) 
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Samlet artsliste Thailand  24/11 – 9/12 2007 

 
 

Efter Checklist of Thai Birds up to November 2006, P.D. Round, BCST, Birdlife (RDF) Thai 
 
Rufous-throated Partridge – Arborophila rufogularis 
Op til 3 fugle (2 6/12 og 3 8/12) bag køkkenet i Turist Service Center på toppen af Doi Inthanon. 
 
Scaly-breasted Partridge – Arborophila chloropus 
Eneste notering: 1 hørt 28/11 Khao Yai. 
 
Mountain Bamboo Partridge – Bambusicola fytchii 
1 Resorten og 5 fugle gik og larmede på vejen ved ærtemarken, Doi Angkhang, 3/12. Der var 3 samme 
sted den 5/12. 
 
Red Junglefowl – Gallus gallus 
4 fugle noteret: 1 set flyve over vejen foran den ene minibus den 29/11, Khao Yai. Herudover 1 hørt Juldis 
Khao Yai Resort den 1/12. I  Doi Angkhang hørtes 2 fugle henholdsvis den 4/12 og 5/12.  
 
Eurasian Wryneck – Jynx torquilla 
En hørt synge Chiang Mai, Hia Agricultural Collage. Herudover 3 i samme træ, Doi Chiang Dao lowland. 
 
Grey-capped Woodpecker – Dendrocopos canicapillus 
Hele 5 fugle i Sab Sadao den 30/11. Yderligere en observation Doi Angkhang 4/12.  
 
Fulvous-breasted Woodpecker – Dendrocopos macei 
Eneste observation var 1 Chiang Mai, Hia Agricultural Collage. 
 
Stripe-breasted Woodpecker – Dendrocopos atratus 
En han lod sig se den 5/12 i et kirstebærtræ langs vejen i Doi Angkhang. 
 
White-bellied Woodpecker – Dryocopus javensis 
Denne spætte i sortspætte-størrelse lod sig se og høre med 2 fugle, Sab Sadao, den 30/11. 
 
Lesser Yellownape – Picus chlorolophus 
To fugle den 29/11 i Khao Yai krævede fotodokumentation, førend Kamol lod sig overbevise. 
 
Greater Yellownape – Picus flavinucha 
I alt 3 fugle: 2 Khao Yai 28/11 og 1 hørt Doi Inthanon 6/12. 
 
Laced Woodpecker – Picus vittatus 
En hørtes I Khao Yai 28/11, og 2 sås fra den ene minibus 29/11 også Khao Yai.  
 
Common Flameback – Dinopium javanense 
Eneste observation var i Sab Sadao 30/11. 
 
Greater Flameback – Chrysocolaptes lucidus 
To fugle i Khao Yai henholdsvis den 28/11 og 29/11. Herudover 2 i Sab Sadao 30/11. 
 
Bay Woodpecker – Blythipicus pyrrhotis 
I alt 3 ret dårlige iagttagelser noteret: Doi Angkhang 4/12 og 5/12 samt en hørt 7/12 Doi Inthanon. 
 
Great Barbet – Megalaima virens 
I alt 29 noteringer: 1 Doi Angkhang 2/12 og 25 Doi Angkhang tilflyvende et frugttræ på stor afstand 5/12. 
Herudover 2 hørt Doi Inthanon 7/12.  
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Lineated Barbet – Megalaima lineata 
En rigtig god observation af den ene af 2 fugle i Juldis Khao Yai Resort fik gruppen til at udnævne den til 
dagens fugl 1/12. 
 
Green-eared Barbet – Megalaima faiostricta 
Eneste observation var 1/12, Khao Yai.  
 
Golden-throated Barbet – Megalaima franklinii 
I alt 16 noteringer, heraf kun 2 set: 3 Doi Angkhang den 5/12, 4 den 6/12 og 9 den 7/12 Doi Inthanon. 
 
Blue-throated Barbet – Megalaima asiatica 
I alt 5 noteret, heraf 2 set: 2 den 2/12 Doi Chiang Dao, 1 den 5/12 Doi Angkhang og 1 henholdsvis den 
6/12 og 7/12 Doi Inthanon.  
 
Moustaced Barbet – Megalaima incognita 
4 fugle fra Khao Yai: 1 den 28/11 og 3 den 29/11.  
 
Blue-eared Barbet – Megalaima australis 
4, heraf nogle rigtig fine observationer den 1/12 Juldis Khao Yai Resort. 
 
Coppersmith Barbet – Megalaima haemacephala 
I alt 20 noteringer: Sås omkring hotellet og Suan Rot Fai-parken med i alt 7. Herudover 11 Khao Yai og 2 
Chiang Mai-området. 
 
Oriental Pied Hornbill – Anthracoceros albirostris 
Arten er registreret som ”Near Threatend” i Thailand. Vi havde 2+1 iagttagelse i Khao Yai den 28. og 
29/11. 
 
Great Hornbill – Buceros bicornis 
Arten er “Near Threatened såvel i Thailand som rødlisteart under Birdlifte International. Vi så 2 fugle den 
28/11 og hørte 1 den 29/11 - alle i Khao Yai.  
 
Wreathed Hornbill – Aceros undulatus 
Arten er registreret som ”Near Threatend” i Thailand. Vi havde en fantastisk oplevelse da vi stod på 
klippehylden ved viewpoint no. 11, Pha Dawe Dai, Khao Yai, hvor 4 kom flyvende tæt forbi den 29/11. 
Herudover 2 den 28/11 også Khao Yai.  
 
Common Hoopoe – Upupa epops 
4 sås i Sab Sadao den 30/11. 
 
Red-headed Trogon – Harpactes erythrocephalus 
To hanner og to hunner af denne smukke fugl sås Khao Yai den 29/11. 
 
Indian Roller – Coracias benghalensis 
I alt 40 fugle. Sås i alle lavlandsområder. Flest Sab Sadao den 30/11 med 11.  
 
Common Kingfisher – Alcedo atthis 
9 noteringer i salinerne og fiskedammene syd for Bangkok. Herudover 1 Chiang Dao lowland den 2/12. 
 
Banded Kingfisher – Lacedo pulchella 
1 hørt Khao Yai den 28/11 og 1 flot, og fotogen  hun, i Khao Yai den 29/11. 
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Banded Kingfisher hun, Khao Yai (foto: Carl Erik Mabeck) 

 
White-throated Kingfisher – Halcyon smyrnensis 
Den almindligste isfugl med 22 fugle. Sås i lavlandsområderne både i syd og nord.  
 
Black-capped Kingfisher – Halcyon pileata 
Udover 2 fugle i Chiang Dao Lowland den 2/12 var resten af observationerne i salinerne og fiskedammene 
syd for Bangkok. 
 
Collared Kingfisher – Todiramphus chloris 
5 i mangroven og fiskedammene omkring Laem Pak Bia den 26/11 samt 4 Khok Kham den 27/11. 
 
Green Bee-eater – Merops orientalis 
Almindelig i lavlandsområderne med i alt 71 fugle. Flest Sab Sadao den 30/11 med 50. 
 

 Green Bee-eater, Doi Inthanon (foto: Carl Erik Mabeck) 
 
Blue-tailed Bee-eater – Merops philippinus 
Blot 5 fugle: 3 Suan Rot Fai Park, Bangkok, den 25/11, og 2 den 27/11 Samut Songkhram. 
 
Chestnut-headed Bee-eater – Merops leschenaulti 
Sås kun i Sab Sadao: 28/11 2 fugle.  
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Banded Bay Cuckoo – Cacomantis sonneratii 
1 af denne ikke helt almindelig gøg sås ved gaten til Doi Chiang Dao den 2/12. 
 
Plaintive Cuckoo – Cacomantis merulinus 
1 han og 1 hun sås af de tre, der besøgte Suan Rot Fai Park, Bangkok, den 25/11.  
 
Asian Emerald Cuckoo – Chrysococcyx maculatus 
2 smukke hanner sås 29/11 Khao Yai.  
 
Asian Koel – Eudynamys scolopacea 
Langt den almindeligste gøg med 30 noteringer, med 22 i Bangkok-området. De fleste blev hørt.  
 
Green-billed Malkoha – Phaenicophaeus tristis  
2+1 Khao Yai og 1+2 Doi Angkhang Nature Resort, i alt 6. 
 
Greater Coucal – Centropus sinensis 
13 fugle noteret. Flest Chiang Mai lowland den 1. og 2/12 med 2+3 fugle. 
 
Lesser Coucal – Centropus bengalensis 
Så med 2 fugle i Mai Hia Agricultural Collage, Chiang Mai, den  1/12 og 2 fugle Chiang Dao lowland den 
2/12. Havde det med at forsvinde i græsset. 
 
Vernal Hanging Parrot – Loriculus vernalis 
6 iagttagelser: 4 den 28/11 og 2 den 29/11 - alle i Khao Yai. 
 
Alexandrine Parakeet – Psittacula eupatria 
Fåtallig og noteret som endangered på den nationale liste i Thailand: 1 fra Sab Sadao Yai den 30/11 og 4 
flyvende over vejen Doi Angkhang 3/12. 
 
Blossom-headed Parakeet – Psittacula roseata 
En enkelt observation af 5 fugle den 30/11 i Sab Sadao. 
 
Red-breasted Parakeet – Psittacula alexandri 
Vi så i alt 188 eksemplarer af denne flotte parakit, heraf 53 (3 28/11 og 50 1/12) i Khao Yai og 65 Sab 
Sadao (30/11). 
 
Himalayan Swiftlet – Aerodramus brevirostris 
572 iagttagelser, hvor 500 forbiflyvende over højderyggen ved ærtemarken Doi Angkhang den 3/12 bar 
præg af træk (fourageringstræk?). Herudover 65 i Khao Yai (set med ca. 20 dagligt) og 4 Doi Inthanon den 
7/12. 
 
Germain’s Swiftlet – Collocalia germani 
Tidligere race af Edible-nest Swiftlet – Aerodramus fuciphagus – men er nu udskilt som  særskilt art. Vi så 
ca. 300 i vadefugleområderne syd for Bangkok, flest omkring Pak Thale og Laem Pak Bia. 
 
Asian Palm Swift – Cypsiurus belasiensis 
Udbredt i lavlandet med flest – 400 den 27/11 - langs vejene på vej mod fiskedamme og saliner omkring 
Petchaburi. I alt 534 noteret, hvoraf 11 var fra Khao Yai og 18 Doi Inthanon. Sås ikke i Doi Angkhang-
området.  
 
Pacific/Fork-tailed Swift – Apus pacificus 
Talrig i Doi Angkhang-området med 235 fugle. Herudover 1 den 26/11 Laem Pak Bia og 10 Doi Inthanon 
den 7/12. I alt 246 fugle. 
 
Collared Scops Owl – Otus lempiji 
En af Kamol’s yndlingsfuglestemmer, når han skulle lokke småfuglene til. Vi hørte den hele tiden, enten via 
kassettebånd eller på Kamol’s fløjte. Det blev kun til en rigtig en, som blev hørt den 3/12 Doi Angkhang. 
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Collared Owlet – Glaucidium brodiei 
2 hørt Khao Yai den 28/11. 
 
Asian Barred Owlet – Glaucidium cuculoides 
En hørt og set ved Park Center I Sao Dao den 30/11. Vi fik den virkelig godt med lyd og siddende fint foran 
fotograferne. Herudover 1 Inthanon Highland Resort 7/12. 
 
Spotted Owlet – Athene brahma 
2 set + 1 hørt til morgenkaffen ved Sab Sadao den 30/11.  Herudover 2 hørt Doi Inthanon. 
 
Great Eared Nightjar – Eurostopodus macrotis 
Denne store natravn – natravnenes flagskib – så vi den 28/11 med 7 af slagsen flyvende rundt i tusmørket 
ved bat-cave vejen lige nord for Khao Yai. 
 
Rock/Feral Pigeon – Columba livia 
Meget almindelig i byer og bynære områder. Over 800 noteret. 
 
Spotted Dove – Streptopelia chinensis 
217 er kommet i bogen af denne – i nord - meget almindelige due. Højeste dagstotal den 2/12 med 92 
Chaing Mai-Chiang Dao lowland. 
 
Red Collared Dove – Streptopelia tranquebarica 
Uhyre almindelig på trådene langs vejene, specielt syd for Bangkok. Omkring 550 noteret de første 3 
dage. Det totale antal er opgjort til 768.  
 
Barred Cuckoo Dove – Macropygia unchall 
1 hørt og 1 set Khao Yai den 29/11. 
 
Emerald Dove – Chacophaps indica 
6 fugle af denne dejlige due sås gående på vejen i Khao Yai den 28. og 29/11. 
 
Zebra/Peaceful Dove – Geopelia striata 
Ret almindelig I Bangkok-området med 32 iagttagelser. Herudover 2 Chiang Mai lowland den 2/12 og 2 
Doi Inthanon 7/12. 
 
Thick-billed Pigeon – Treron curviostra 
2 sås i Suan Rot Fai Park, Bangkok, den 25/11, og 1 sås sidde fint i et træ i Juldis Khao Yai Resort den 
1/12. 
 
Wedge-tailed Pigeon – Treron spheura 
1 hørt og 2 set Doi Inthanon 6. og 7/12. Det holdt hård med at finde en godt gemt af vejen i et træ.  
 
Moutain Imperial Pigeon – Ducula badia 
15 overflyvende med deres karakteristiske lidt stive vingeslag, Khao Yai (10 den 28/11 og 5 den 29/11). 
 
White-breasted Waterhen – Amaurornis phoenicurus 
4 Suan Rot Fai Park, Bangkok, den 25/11, og 6 Chiang Dao wetlands den 2/12. 
 
Common Moorhen – Gallinula chloropus 
2 Chiang Dao wetlands den 2/12. 
 
Black-tailed Godwit – Limosa limosa 
Noteret på 2 dage, den 26. og 27/11 med henholdsvis 20 (Pak Thale og Leam Pak Bia) og 2 fugle (Leam 
Pak Bia).  
 
Bar-tailed Godwit – Limosa lapponica 
110 overvintrende fugle Pak Thale og Laem Pak Bia. 
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Eurasian Curlew – Numenius arquata 
En kæmpeflok på 600 sås Pak Thale den 26/11. 
 
Spotted Redshank – Tringa erythropus 
Meget almindelig i salinerne og fiskedammene. I alt 225 noteret med flest 175 Laem Pak Bia den 26/11. 
 
Common Redshank – Tringa totanus 
7 noteret I vadefugleområderne syd for Bangkok.  
 
Marsh Sandpiper – Tringa stagnatillis 
Meget talrig primært i fiskedammene og salinerne syd for Bangkok med 175 den 26/11 og 900 den 27/11. I 
alt noteret 1.075.     
 
Common Greenshank – Tringa nebularia 
Blot 10 er kommet I bogen. Primært fiskedamme og salinerne ved Laem Pak Bia. 
 
Nordmann’s Greenshank – Tringa guttifer 
10 eksemplarer af denne – meget truede art – sås i salinerne ved Laem Pak Bia den 27/11. Der anslås at 
der kun er omkring 500-1000 individer tilbage af denne art. Hvis det er laveste estimat, så så vi 2% af 
verdensbestanden, hvilket giveren lidt underlig indgangsvinkel. Udbredelse og vinterområder fremgår 
nedenfor. 
 
 

A treacherous journey along the most 
densely populated and polluted region in the 
world. 
Nordmann's Greenshank (Tringa guttifer) 
Distributation Map(Source: Waterbird Population 
Estimates: 3rd Edition - Snipes, Sandpipers and 
Phalaropes, 2002) Yellow area represents 
breeding range; blue represents wintering 
range. Equally important staging sites along 
coastal areas in Korea Peninsula, China are not 
illustrated. 

 

 
 
 
 

 
 
Green Sandpiper – Tringa ochropus 
1 eksemplar ved en lille sø i Khao Yai den 28/11 viste sig – ifølge Kamol – at være ny art for Khao Yai. 
Godt med fotodokumentationen. 
 
Wood Sandpiper – Tringa glareola 
Blot 2 x 3 observationer i salinerne omkring Khok Kham og Pak Thale. 
 
Terek Sandpiper – Xenus cinereus 
Ikke noteret på turen, men Gerts behandling af sine billeder efter hjemkomst viste 4 fugle den 26/11 
fiskedammene ved Laem Pak Bia. 
 
Common Sandpiper – Actitis hypoleucos 
11 iagttagelser Pak Thale og Laem Pak Bia og 2 Chiang Dao Wetlands. Altid rart med en hjemlig fugl som 
mudderkliren.  
 
Ruddy Turnstone – Arenaria interpres 
3 fugle sås 26/11 Pak Thale. 
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Great Knot – Calidris tenuirostris 
Vi havde faktisk afskrevet denne art, men det lykkedes at se 40 på falderebet den 27/11 Laem Pak Bia. 
 
Sanderling – Calidris alba 
Blot 4 fugle den 26/11 på spidsen af Laem Pak Bia Sand Split. 
 
Rufous-necked Stint – Calidris ruficollis 
Talrigst i Laem Pak Bia med 250 den 26/11. Ellers set i det fleste vadefugleområder syd for Bangkok med 
en total på 370 individer. 
 
Long-toed Stint – Calidris subminuta 
Denne langhalsede ryler opholder sig for det meste lidt for sig selv. Vi så ikke mindre end 20 af slagsen. 
Flest 9 stk i fiskedammene ved Laem Pak Bia den 26/11.  
 
Temminck’s Stint – Calidris temminckii 
Blot 4 fugle i vadefugleområderne syd for Bangkok. Er formentlig overset lidt.   
 
Curlew Sandpiper – Calidris ferruginea 
Den talrigste vadefugl med 1.900 noteringer. Flest fiskedammene Laem Pak Bia med 1000 fugle og Pak 
Thale med 400 alle den 26/11. 
 
Spoon-billed Sandpiper – Eurynorhynchus pygmeus 
Turens targit-art nr. 1, og vi blev belønnet med 2-3 fugle Pak Thale. Denne kultart er desværre også – 
ligesom Normann’s Greenshank – meget truet. Verdensbestanden anslås til 200-300 par. Som øvrige 
højaktiske vadefugle, der overvintere i SØ-Asiens kystområder, forsvinder vinterens og træktidens  
fourageringsområder. Citat fra Birdlifes’s hjemmeside: ”Coastal reclamation in South Korea is currently 
destroying over 40.000 ha of habitat. Costal habitats are being convertet into saltpans and shrimp farms in 
Bangladesh and Chinese coasts have been rapidly developed in recent years”. Også på ynglepladserne 
møder skenæbsrylen forhindringer i form af forstyrrelser fra mennesker og hunde. Nedenstående billede er 
taget af Christoph Zöckler, international coordinator of the spoon-billed sandpiper Action Plan. 
 

 
 
 
Broad-billed Sandpiper – Limicola falcinellus 
4 fugle den 26/11 Pak Thale samt 1 den 26/11 og 5 fugle den 27/11 salinerne ved Laem Pak Bia. 
 
Ruff – Philomachus pugnax 
Blot en enkelt observation af 6 fugle den 27/11 salinerne ved Laem Pak Bia. 
 
Red-necked Phalarope – Phalaropus lobatus 
6 iagttagelser den 26/11, heraf 2 Pak Thale og 4 fiskedammene ved Laem Pak Bia. 
 
Pheasant-tailed Jacana – Hydrophasianus chirurgus 
5 fugle i vinterdragt den 27/11 ved “jacana-sumpen” nær Samut Songkhram. 
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Bronze-winged Jacana – Metopidius indicus 
2 ad og 3 juv sammen med Pheasant-tailed “jacana-sumpen” nær Samut Songkhram.  
 
Black-winged Stilt – Himantopus himantopus 
Meget talrig i fiskedamme og salinerne Pak Thale og Laem Pak Bia den 26/11 med henholdsvis 150 og 
500 fugle. Herudover 300 salinerne ved Laem Pak Bia den 27/11. I alt noteret 1150 fugle, alle i 
vadefugleområderne syd for Bangkok. 
 
Pied Avocet – Recurvirostra avosetta 
3 den 26/11: 1 Pak Thale og 2 fiskedammene Laem Pak Bia. 
 
Pacific Golden Plover – Pluvialis fulva 
Blot 2 fugle Pak Thale den 26/11 blev opvejet af 500 fugle ved salinerne Laem Pak Bia den 27/11. 
 
Grey Plover – Pluvialis squatarola 
45 noteret med 35 den 26/11 Pak Thale og 10 den 27/11 salinerne Laem Pak Bia. 
 
Little Ringed Plover – Charadrius dubius 
I alt 5 iagttagelser: 3 den 26/11 og 2 den 27/11. 
 
Kentish Plover – Charadrius alexandrinus 
75 Pak Thale, 25 Laem Pak Bia den 26/11 samt 50 den 27/11 salinerne Laem Pak Bia giver en total på 
150 fugle. 
 
Malaysian Plover – Charadrius peronii 
En af artens nordligste yngleområder er Laem Pak Bia Sand Splits, hvor 4 par yngler iflg. Kamol. Vi så 3 
fugle her den 26/11. Arten er registreret som endagered på den nationale liste over Thailands fugle. 
 
Lesser Sand Plover – Charadrius mongolus 
760 fugle blev noteret: Flest 350 ved salinerne Laem Pak Bia 27/11. 
 
Greater Sand Plover – Charadrius leschenaultii 
Langtfra så talrig som Lesser Sand Plover: 2 den 26/11 Pak Thale og 25 den 27/11 ved salinerne Laem 
Pak Bia 27/11. 
 
Grey-headed Lapwing – Vanellus cinereus 
Denne “tørlands vibe” viste sig med 8 eksemplarer den 2/12 Chiang Doi lowland, hvor vi besøgte et 
opdyrket område.  
 
Red-wattled Lapwing – Vanellus indicus 
I alt 31 noteret. Flest 11 den 27/11 nær Samut Sakhon. Også 14 den 28. og 29/11 i Khao Yai og 5 Chiang 
Mai.  
 
Heuglin’s Gull – Larus heuglini 
Denne fugl, som er en del af sølmåge-komplekset, sås med 3 fugle Laem Pak Bia Sand Splits. 
 
Brown-headed Gull – Larus brunnicephalus 
Vi så 76 fugle i salinerne. Størrelse og sorte vingespidser med hvid plet giver ikke association til 
hættemåge. 
 
Gull-billed Tern – Sterna nilotica   
Kun 3 fugle den 26/11 Pak Thale og Laem Pak Bia. 
 
Caspian Tern – Sterna caspia 
3 noteret Pak Thale den 26/11. 
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Common Tern – Sterna hirundo 
300 bogført Pak Thale 26/11. 
 
Little Tern – Sterna albifrons 
15 eksemplarer den 26/11, heraf 10 Laem Pak Bia Sand Split. 1 iagttagelse 27/11 Laem Pak Bia. 
 
Whiskered Tern – Chlidonias hybrida 
Den talrigste art, vi noterede med 3175 fugle. Op til 2500 sås i en flok fouragerede Khok Kham den 27/11, 
ligesom 500 sås i en flod i nærheden.  
 
Osprey – Pandion haliaetus 
2 fugle sås i mangroven under sejlturen til Laem Pak Bia Sand Split den 26/11. 
 

 
Osprey, Laem Pak Bia Sand Split (foto: Carl Erik Mabeck) 
 
Oriental Honey-buzzard – Pernis ptilorhyncus 
2 fugle sås i Doi Angkhang på forskellige datoer. Yderligere 1 den 2/12 på turen fra Chiang Dao til Doi 
Angkhang. 
 
Black-shouldered Kite – Elanus cearuleus 
Den talrigste rovfugl med 11 noteringer (4 gamle, 3 unge +4). Bl.a. så vi redebygning ved Chiang Dao 
lowlands. Fordelingen: 4 i Bangkok-området, 3 Khao Yai/Sab Sadao og 4 Chiang Dao lowland. 
 
Black Kite – Milvus migrans 
8 fugle observeredes ved “Jacana-søen”, Samut Songkhram, den 27/11. Arten er registreret som 
endagered på den nationale liste over Thailands fugle.  
 
Brahminy Kite – Haliastur indus 
Også 8 iagttagelser fordelt på den 26. og 27/11 omkring vådområder og saliner med henholdsvis 4 gamle, 
3 unge + 1. Arten er registreret som near-threatened på listen over Thailands fugle. Dette betyder så en 
gevaldig bestandsreduktion, da den står som common resident i A guide to the Birds of Thailand fra 1991.  
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Eastern Marsh Harrier – Circus spilonotus 
1 hun ved salinerne Laem Pak Bia den 27/11 og 1 han på turen fra Doi Angkhang til Doi Inthanon den 
5/12. 
 
Pied Harrier – Circus melanoleucos 
Det lykkedes at se en enkelt fugl, og tilmed en han, af denne eftertragtede fugl, nemlig ved Chiang Dao 
lowland den 2/12.  
 
Crested Goshawk – Accipiter trivirgatus 
Den “almindeligste” høg med 5 noteringer. Flot opvisning af et par i parringsflugt Khao Yai den 28/11. 
Herudover 1 han Doi Angkhang den 3/12 og 5/12 samt 1 Doi Inthanon 7/12. 
 
Shrikra – Accipiter badius 
4 fugle noteret: 2 Khao Yai medens vi ventede på flagermus-karavanen, og 1 Mae Hia Agriculturel 
Collage, Chiang Mai, 1/12 og 1 Doi Chiang Dao 2/12. 
 
Japanese Sparrowhawk – Accipiter gularis 
Eneste fugl sås Khao Yai 29/11. 
 
Eurasian Sparrowhawk – Accipiter nisus 
En noteret: Doi Angkhang 3/12. 
 
Rufous-winged Buzzard – Butastur liventer 
4 fugle: 1 overflyvende Laem Pak Bia Sand Split 26/11, 2 Sab Sadao 30/11 og 1 under turen ved foden af 
Doi Angkhang. Arten er registreret som near-threatened på listen over Thailands fugle.  
 
Common Buzzard – Buteo buteo 
Vi havde 4 observationer i Doi Angkhang. Det drejer sig om racen Japonicus som måske snart bliver 
endnu en skrivebordsart ifm. udskillelse. 
 
Changeable/Mountain Hawk Eagle – Spizaetus limnaeetus/nipalensis 
1 fugl, som enten var en Changeable eller Mountain Hawk Eagle, sås på lang afstand fra klippehylden i 
Khao Yao den 29/11. 
 
Collared Falconet – Microhierax caerulescens 
Dejlige syn af 6 fugle (heraf en familie på 4 i toppen af et træ) i Sab Sadao den 30/11. 
 
Common Kestrel – Falco tinnunculus 
2 fugle i Chiang Dao lowland den 2/12 samt 1 på vej til Doi Inthanon fra Doi Angkhang den 5/12 og 1 
Inthanon Highland Resort den 7/12. 
 
Little Grebe – Tachybaptus ruficollis 
Racen poggei, som adskiller sig fra den europæiske race ved at have gul øjenring (både i sommer- og 
vinterdragt). Vi så den 27/11 1 i Khok Kham, 2 ”Jacana-søen” nær Samut Songkhram. Den 30/11 sås 
yderligere 2 på turen fra Sab Sadao til Khao Yai. 
 
Little Cormorant – Phalacrocorax niger 
I alt 137 noteret, heraf 127 i fiskedamme og langs vejene syd for Bangkok og 10 på turen fra Khao Yai til 
Suvarnabhumi Airport. 
 
Indian Cormorant – Phalacrocorax fuscicollis 
Som Little Cormorant sås de fleste fra bilen langs vejene og i fiskedammene syd for Bangkok. I alt noteret 
31 fugle. Arten er registreret som vulnerable på listen over Thailands fugle, som følge af en meget 
begrænset udbredelsesområde. 
 
Little Egret – Egretta garzetta 
Den almindeligste hejre med 425 iagttagelser. Højeste dagstotal var den 27/11 med 390. Samme dag 
havde vi 1000 ubestemte hvide hejrer fra bilen, og hovedparten var nok den lille. 
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Pacific Reef Egret – Egretta Sacra 
En uventet iagttagelse af en fugl af den hvide fase den 26/11 Laem Pak Bia Sand Splits.  
 
Grey Heron – Ardea cinerea 
10 fugle noteret den 25-27/11.  
 
Purple Heron – Ardea purpurea 
4 fugle sås”Jacana-søen” nær Samut Songkhram og 1 Chiang Dao wetlands 2/12. 
 
Great Egret – Casmerodius albus 
Meget almindelig I rismarker og fiskedamme. 217 iagttagelser den 26.-27/11 bortset fra 1 fugl den 28/11 
ved Bat Route, Khao Yai. 
 
Intermediate Egret – Mesophoyx intermedia 
Formentlig noget overset. 31 noteret den 26-27/11. Biotop som silke- og sølvhejre. 
 
Cattle Egret – Bulbulcus ibis 
Underarten Bulbulcus ibes coromanda – Eastern Cattle Egret. Ialt 54 noteret. Flest den 2/12 Chiang Dao 
wetlands med 25 og den 27/11 med en dagstotal på 16 fugle. 
 
Chinese Pond Heron – Ardeola bacchus 
Vi havde en del besvær med Chinese/Javan bestemmelserne, da fuglene jo er i vinterdragt. Et ikke opført 
kendetegn i fuglebøgerne er – ifølge Kamol – at Chinese har mere kraftige og mere udbredt hoved– og 
bryststriber. Vi noterede 34 fugle: 10 den 27/11 i området syd for Bangkok, 10 i Khao Yai-området, 12 
Chiand Dao wetlands og 2 Doi Inthanon. 
 
Javan Pond Heron – Ardeola speciosa 
Notesbogen siger 54, alle i Bangkok-området.  
 
Chinese/Javan Pond Heron – Ardeola bacchus/speciosa 
Der noteredes 12 Pond Heron sp den 25/11 og 27/11. 
 
Little/Striated Heron – Butorides striatus  
Mangrovehejren er opdelt i ikke mindre 12 underarter. Vi så 2 af racen javanicus den 26/11 Laem Pak Bia 
Sand Splits, og racen actophilus med 2 fugl i Khao Yai. Ifølge Kamol er sidstnævnte splittet til en særskilt 
art: Striated Heron.   
 
Yellow Bittern – Ixobrychus sinensis 
En ved vejgrøft omkring Samut Sakhon 27/11 og 1 mens vi ventede ved Bat Route Khao Yai 28/11. 
 
Cinnamon Bittern – Ixobrychus cinnamomeus 
En enkelt iagttagelse den 26/11 i sumpe ved Petchaburi. 
 
Painted Stork – Mycteria leucocephala 
5 fugle noteret. 2 ved fiskedammene Laem Pak Bia den 26/11, 1 ved Jacana-søen 27/11 og 2 på turen fra  
Khao Yai til Suvarnabhumi Airport. Arten er registreret som endangered på listen over Thailands fugle, 
formentlig pga. biotopsødelæggelser og jagt.  
 
Asian Openbill – Anastomus oscitans 
Så ofte i store flokke på fourageringstogt. 361 noteret: 10 den 26/11 gående i sumpene ved Petchaburi, 
176 Jacana-søen den 27/11 samt 175 den 1/12 på turen fra  Khao Yai til Suvarnabhumi Airport.  
 
Silver-breasted Broadbill – Serilophus lunatus 
Vi så 6 af denne dejlige fugl på fint hold I Doi Angkhang den 4/12. 
 
Long-tailed Broadbill – Psarisomus dalhousiae 
En fugl blev pludselig til 20 i Khao Yai den 28/11. 
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Golden-bellied gerygone/Flyeater – Gerygone sulphurea 
4 fugle hørtes i mangroven på sejlturen til Laem Pak Bia Sand Split. Arten er Thailands eneste indenfor 
gruppen Australo-Papuan Warblers, som er udskilt fra Old World Warblers til en særlig ”superfamily”.  
 
Asian Fairy Bluebird – Irena puella 
Et par sås fint sammen Khao Yai den 28/11. Herudover 1 Khao Yai den 29/11 og 1 den 2/12 på turen Doi 
Chiang Dao til Doi Angkhang. 
 
Greater/Lesser Green Leafbird – Chloropsis sonnerati/cyanopogon 
En Green Leafbird -enten Greater eller Lesser - sås Bangkok den 25/11 i Suan Roi Fai Park. 
 
Blue-winged Leafbird – Chloropsis cochinchinensis 
En total på 18 fugle: 10 + 6 Khao Yai og 2 Doi Inthanon. 
 
Golden-fronted Leafbird – Chloropsis aurifrons 
2 Khao Yai 28/11 og 6 Sab Sadao 30/11. 
 
Orange-bellied Leafbird – Chloropsis hardwickii 
Ialt 6 iagttagelser: 3 hørt den 3/12 og 2 den 4/12 Doi Angkhang samt 1 den 7/12 Doi Inthanon. 
 
Brown Shrike – Lanius cristatus 
Almindelig vintergæst med en total på 34 fugle. Flest Khao Yai med 12 fugle. Ikke set omkring Doi 
Angkhang. 
 
Burmese Shrike – Lanius collurioides 
2 hanner Sab Sadao 30/11, 11 Chiang Mai lowland samt 1 Doi Angkhang. 
 
Long-tailed Shrike – Lanius schach 
1 Chiang Dao lowland den 2/12 og 6 i Doi Angkhang-området. 
 
 

Long-tailed Shrike, Doi Angkhang (foto: Carl Erik Mabeck)  
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Grey-backed Shrike – Lanius tephronotus 
8 noteret, heraf 3 på ledninger på turen op til Doi Angkhang. 4 blev set i Doi Angkhang-området og 1 Doi 
Inthanon den 6/12. 
 
Eurasian Jay – Garrulus glandarius 
4 af slagsen sås Sab Sadao 30/11. 
 
Green Magpie – Cissa chinensis 
3 blev set i glimt den 29/11 Khao Yai. Ligeledes 1 hørt den 7/12 Doi Inthanon. 
 
Rufous Treepie – Dendrocitta vagabunda 
3 blev set siddende fint i landbrugsområdet udenfor Sab Sadao den 30/11. 
 
Grey Treepie – Dendrocitta formosae 
Udelukkende observeret i Doi Angkhang: 1 hørt den 2/12, 3 set den 3/12 og 2 hørt den 4/12. 
 
Racket-tailed Treepie – Crypsirina temia 
2 Laem Pak Bia Sand Split den 26/11 og 1 Khao Yai den 28/11. 
 
Large-billed Crow – Corvus macrorhynchos 
30 noteret. Flest I Bangkok-området med 25. 
 
Ashy Woodswallow – Artamus fuscus 
Meget almindelig i Khao Yai (93) og Chiang Mai-området (54). I alt noteret 151. 
 
Black-naped Oriole – Oriolus chinensis 
9 fugle noteret: 3 i Bangkok-området og 6 Khao Yai. 
 
Black-hooded Oriole – Oriolus xanthornus 
4 hanner af denne flotte pirol sås i Sab Sadao 30/11 og 1 Doi Inthanon den 7/12. 
 
Maroon Oriole – Oriolus traillii 
Efter nogle svære observationer, sås 2 ud af 4 rimeligt på Doi Inthanon den 7/12. I alt 9 noteret. 
 
Large Cuckooshrike – Coracina macei 
Som en del andre arter sås denne kun i Sab Sadao med 8 fugle den 30/11. 
 
Black-winged Cuckooshrike – Coracina melachistos 
Også 8 fugle, og også kun set i Khao Yai den 30/11. 
 
Rosy Minivet – Pericrocotus roseus 
3 fine hanner blev set under frokosten ved headquarters Sab Sadao 30/11. 
 
Ashy Minivet – Pericrocotus divaricatus 
9 noteret: 1 Khok Khram den 27/11, 7 Khao Yai og 1 Sab Sadao. 
 
Small Minivet – Pericrocotus cinnamomeus 
Kun set Sab Sadao med 6 den 30/11. 
 
Grey-chinned Minivet – Pericrocotus solaris 
2 (han + 1) Huai Sai Lueang Waterfall, Doi Inthanon, den 6/12.  
 
Long-tailed Minivet – Pericrocotus ethologus 
5 (3 han, 1 hun + 1) Doi Ankhang den 4/12.  
 
Short-billed Minivet – Pericrocotus brevirostris 
7 Doi Angkhang og 6 Doi Inthanon. 
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Scarlet Minivet – Pericrocotus flammeus 
Den almindeligste Minivet med i alt 20 eksemplarer. 4+4 Khao Yai/Sab Sadao, 3 Chiang Dao, 2 Doi 
Angkhang og 7 Doi Inthanon. 
 
Bar-winged Flycatcher-shrike – Hemipus picatus 
17 noteringer, heraf 8 både I Khao Yai og Doi Inthanon, og 1 Doi Chiang Dao. 
 
Yellow-bellied Fantail – Rhipidura hypoxantha 
Denne lille og farvestrålende Fantail sås med 10 Doi Inthanon. Arten er sårbar i Thailand, da den har et 
meget begrænset udbredelsesområde på bjergtoppe.  
 
White-throated Fantail – Rhipidura albicollis 
8 fugle noteret: 1 hørt Doi Chiang Dao, 2 Doi Angkhang og 5 Doi Inthanon. 
 
White-browed Fantail – Rhipidura aureola 
Igen en truet art i Thailand, da den er noteret som “endangered”. Vi så 3 fugle Sab Sadao den 30/11. 
 
Pied Fantail – Rhipidura javanica 
20 noteringer i Bangkok, hvor den er en almindelig byfugl. 
 
Black Drongo – Dicrurus macrocercus 
Den almindeligste Drongo, der lever i det kultiverede og åbne landskab. 183 noteret med højeste dagstotal 
den 27/11 med 106 fugle. 
 
Ashy Drongo – Dicrurus leucophaeus 
Findes i flere racer, hvor den grå nuance svinger fra lysegrå til koksgrå. Vi så en af den rigtige koksgrå af 
slagsen, men ellers var resten mørkere udgaver. I alt noteret 32, med flest den 10/12 med 9 på Doi 
Inthanon.  
 
Bronzed Drongo – Dicrurus aeneus 
Denne udprægede skov-drongo sås med 30 individer. Flest Doi Angkhang den 4/12 med 10 eksemplarer. 
 
Lesser Recket-tailed Drongo – Dicrurus remifer 
1 Doi Angkhang og 4 Doi Inthanon.  
 
Hair-crested/Spangled Drongo – Dicrurus hottentottus 
Denne hottentot-fugl så ret almindeligt i Khao Yao og Doi Angkhang, hvor der i sidstnævnte område var 
trængsel af drongoer i vejsidernes kirsebærtræer. I alt 65 noteret.  
 
Greater Racket-tailed Drongo – Dicrurus paradiseus 
Mere talrig end sin lille fætter. 11 noteret, hvoraf de 10 er fra Khao Yai og 1 Doi Chiang Dao. 
 
Black-naped Monarch – Hypothymis azurea 
1 set og 1 hørt Khao Yai den 28/11. Herudover 4 Sab Sadao den 30/11 og 1 Doi Inthanon den 8/12. 
 
Asian Paradise-flycatcher – Tersiphone paradisi 
1 Khao Yai den 29/11 og 1 han Doi Chiang Dao den 2/12. 
 
Common Iora – Aegithina tiphia 
22 fugle noteret. Talrigst Bangkok den 25/11 i Suan Roi Fai Park med 10.  
 
Great Iora – Aegithina lafresnayei 
3 hørt Khao Yai den 28/11 og 1 set Doi Chiang Dao den 2/12. 
 
White-throated Rock Thrush – Monticola gularis 
Blot en iagttagelse af en hun den 30/11 Sab Sadao. 
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Chestnut-bellied rock Thrush – Monticola rufiventris 
3 ( 2 hanner og 1 hun) sås i trætoppene ved ærtemarken Doi Angkhang den 3/12. 
 
Blue Rock Thrush – Monticola solitarius 
8 observationer: 5 Khao Yai,  2 Doi Angkhang og 1 Doi Inthanon. 
 
Blue Whistling Thrush – Myophonus caeruleus 
Vi fik morgensag af denne i morgengryet Doi Angkhang Nature Resort. Mest talrig Doi Inthanon med 9 
observationer. I alt noteret 18. 
 
Chestnut Thrush – Turdus rubrocanus 
1 Doi Angkhang 5/12 og 2 Doi Inthanon henholdsvis 6. og 7/12. 
 
Grey-sided Thrush – Turdus feae 
Denne, på verdensplan meget sårbare art, der kun yngler i bjergskove omkring Beijing og overvintrer i et 
snævert område i det nordlige Thailand og centrale Burma, så vi et eksemplar af i Summit Marsh, Doi 
Inthanon den 6/12. 
 
Eyebrowed Thrush – Turdus obscurus 
9 iagttagelser med 4 i Doi Angkhang og 5 på Doi Inthanon. 
 
Lesser Shortwing – Brachypteryx leucophrys 
1 Doi Angkhang den 4/12, 1 hørt Doi Inthanon 6/12 og 2 hørt den 7/12 samme sted. 
 
White-browed Shortwing – Brachypteryx montana 
11 noteret fra Doi Inthanon (med mulighed for gengangere): 2 set og hørt den 6/12, 1 han og 1 hun set 
7/12 og 3 hanner + 3 hunner + 1 den 8/12.  
 
Dark-sided Flycatcher – Muscicapa sibirica 
3 noteret fra Khao Yai og 1 Doi Inthanon Highland Resort. 
 
Asian Brown Flycatcher – Muscicapa dauurica 
15 fugle set: 6 Bangkok den 25/11 i Suan Roi Fai Park og 9 Khao Yai. 
 
Slaty-backed Flycatcher – Ficedula hodgsonii 
Blot 2 hørt Doi Angkhang den 2/12. 
 
Red-throated/Taiga Flycatcher -  Ficedula albicilla 
Almindelig alle steder. I alt noteret 41.  
 
Little Pied Flycatcher – Ficedula westermanni 
1 Doi Angkhang den 3/12 og 1 Doi Inthanon 7/12. 
 
Slaty-blue Flycatcher – Ficedula tricolor 
2 hørt Doi Angkhang den 4/12. 
 
Verditer Flycatcher – Eumyias thalassinus 
3 Khao Yai den 28/11 og 3 Doi Inthanon af denne flotte fugl. 
 
Small Niltava – Niltava macgrigoriae 
1 hørt 7/12 Doi Inthanon. 
 
Rufous-bellied Niltava – Niltava sundara 
I alt 4: Heraf 2 Doi Angkhang (1 hørt og 1 han) og 2 (1 han og 1 hun) Doi Inthanon.  
 
Hainan Blue Flycatcher – Cyornis hainanus 
I alt 5: 4 Khao Yai og 1 han Doi Chiang Dao. 
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Hill Blue Flycatcher – Cyornis banyumas 
10 fugle noteret: 6 Khao Yai, 2 Doi Chiang Dao og 2 hanner Doi Inthanon. 
 
Blue-throathed Flycatcher – Cyornis rubeculoides 
Som følge af et fotografi af Carl Erik fik vi efterbestemt denne art. En han af racen rubeculoides – recident 
race med fuld blå hals – blev konstateret i Khao Yai den 28/11.  
 
Grey-headed Canary Flycatcher – Culicicapa ceylonensis 
Ret almindelig med 28 noteret. Flest Doi Angkhang med 17. 
 
Sibirian Rubythroat – Luscinia calliope 
Denne kultart lod sig primært høre (mest kald, men også sang). Af de 14 noteringer sås 3.  
 
Siberian Blue Robin – Luscinia cyane 
3 blev hørt den 1/12 i udkanten af hotelområdet Juldis Khao Yai Resort. 
 
Oriental Magpie Robin – Copsychus saularis 
I alt 33 noteret. Flest 10 i Suan Roi Fai Park og 15 Doi Inthanon. 
 
White-rumped Shama – Copsychus malabaricus 
I alt 5: 4 Khao Yai og 1 Doi Chiang Dao. 
 
Daurian Redstart – Phoenicurus auroreus 
En pudsig observation fra Doi Inthanon, hvor en landmand – i flere år – har fodret en han Daurian Redstart 
med maddiker hver vinter. Og showet fortsatte efter vores ankomst. Med en antal maddiker lagt på en 
træstub, kom den lille rødstjert og mæskede sig. Herudover sås 2 hanner og 1 hun i Doi Angkhang. 
 
River Chat/White-capped Water Redstart – Chaimarrornis leucocephalus 
En fugl af denne smukke rødstjert sås 6/12 ved vandfaldet Huai Sai Lueang Waterfall Doi Inthanon den 
6/12. 
 
Slaty-backed Forktail – Enicurus schistaceus 
2 ved vandfaldet Haew Suwat Falls, Khao Yai, den 29/11, 1 hørt Doi Chiang Dao den 2/12. 
 
White-crowned Forktail – Enicurus leschenaulti 
1 hørt Doi Angkhang den 4/12. 
 
Green Cochoa – Cochoa viridis 
1 set og hørt Doi Inthanon den 7/12. Arten er registreret som vulnerable på listen over Thailands fugle. 
 
Common/Sibirian Stonechat – Saxicola torquata/maura 
Totalt noteret 30 fugle. Arten overvintrer i Thailand med flere racer, og vi så den overalt på egnene 
lokaliteter i lavlandet. Arten er under udskillelse fra den europæiske race. Den kommende asiatiske art 
benævnes Sibirian eller Asian Stonechat – Saxicola Maura.  
 
Pied Bushchat – Saxicola caprata 
I alt 24 fugle. Vi så de første flotte hanner i Sab Sadao, hvor der i alt blev noteret 3 hanner og 2 hunner. 
Flest så vi i Chiang Dao lowland med 5 hanner og 4 hunner. 
 
Grey Bushchat – Saxicola ferrea 
De blege og karakterløse tegninger i fuglebogen viste sig at indeholde en smuk fugl i går og sorte nuancer. 
Flest Doi Angkhan den 3/12 med 7 fugle, bl.a. 4 hanner. Det totale antal blev 10. 
 
Spot-winged Starling – Saroglossa spiloptera 
10 overflyvende fugle blev set Chiang Mai, Hia Agricultural Collage, den 1/12 (EH).   
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Hill Myna – Gracula religiosa 
Denne kendte burfugl – beostæren – sås i Khao Yai med 39 fugle, heraf 25 den 1/12 fra terrassen Juldis 
Khao Yai Resort. Arten er registreret som near-threatened på listen over Thailands fugle, som skyldes at 
den er eftertragtet som burfugl samt biotopsødelæggelser.  
 
White-vented Myna – Acridotheres grandis 
Var tidligere ikke så almindelig som Common Myna, men har tilsyneladende – ifølge Kamol – 
udkonkurreret denne, hvor de er på samme lokaliteter. Det afspejler vores tal dog ikke, i det vi har noteret 
315 mod 967 Common Myna.  
 
Common Myna – Acridotheres tristis 
Som ovenfor nævnt noteredes hele 965 Common Myna. Til dette skal siges at store flokke, der gik til 
overnatning midt i centrum af byerne, bidrog til dette misforhold. Oftes, i landlige omgivelser, var det 
White-vented Myna, der var den mest talrige. 
 
Black-collared Starling – Gracupica nigricollis 
31 fugle røg i bogen på få lokaliteter. Flest Chiang Dao lowlands den 2/12 med 25 stk. 
 
Asian Pied Starling – Gracupica contra 
Sås udelukkende i Bangkok og vadefugleområderne syd herfor med en total på 36. 
 
Chestnut-tailed Starling – Sturnia malabarica 
1 fugl den 30/11 i Sab Sadao. Herudover 75 forbiflyvende fugle i Chiang Mai, Hia Agricultural Collage. 
 
Chestnut-vented Nuthatch – Sitta nagaensis 
4 observationer i Doi Angkhang og 1 hørt Doi Inthanon var resultatet efter et par morgener i egnet terræn.  
 
Chestnut-bellied Nuthatch – Sitta castanea 
To Sab Sadao den 30/11 sås fornuftigt. Herudover 1 hørt Doi Angkhang den 5/12. 
 
Velvet-fronted Nuthatch – Sitta frontalis 
2 tilgængelige af slagsen sås Doi Chiang Dao den 2/12. Herudover 3 +1 Doi Angkhang den 4+5/12. 
 
Giant Nuthatch – Sitta magna 
Artens stronghold er Doi Chiang Dao, hvor vi kun var kortvarigt ved gaten, så vi havde afskrevet denne art. 
Det lykkedes dog alligevel at få fine observationer af 2 fugle, først på lang afstand, men senere i et træ tæt 
på os. Vi er i Doi Angkhang og datoen er 3/12. 
 
Brown-throated Treecreeper – Certhia discolor 
På Doi Inthanon så vi en den 6/12 og hele 3 den 7/12. Det krævede lidt arbejde for at alle fik set den. 
 
Great Tit – Prus major 
Vi havde 14 af slagsen i Doi Angkhang (13) og Doi Inthanon (1). Det drejer sig om racen nubicolus, som er 
en bleg udgave af vores hjemlige musvit.  
 
Yellow-cheeked Tit – Parus spilonotus 
Hvad Great Tit manglede af gul, det sørgede Yellow-cheeked Tit for. Og tilmed en lille top oveni. Vi så 13 
fugle: flest Doi Inthanon med 11 og Doi Angkhang 2 fugle. 
 
Yellow-browed Tit – Sylviparus modestus 
Denne meget anonyme mejse sås i Doi Inthanon summit marsh med 2 fugle.  
 
Sultan Tit – Melanochlora sultanea 
Endnu en minderig art, som vi dårligt havde turde håbe på. Vi så 4 i Khao Yai den 28/11. 
 
Barn Swallow – Hirundo rustica 
Meget almindelig vintergæst, der sås overalt og næste hver dag. 857 noteret. 
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Wire-tailed Swallow – Hirundo smithii 
Denne smukke svale, der kræver gode observationsbetingelser for at se de forlængede “streamers”. Vi så 
13 eksemplarer: 6 i Chiang Mai, Hia Agricultural Collage den 1/12 og 7 den 2/12 Chiang Dao lowland. 
 
Red-rumped Swallow – Cecropis daurica 
21 fugle noteret, heraf hele 19 i Khoa Yai og 2 Chiang Dao lowland. 
 
Striated Swallow – Cecropis striolata 
10 blev noteret I Chiang Dao lowlands den 2/12. En mere robust svale end rødrygget, som den godt kan 
forveksles med. 
 
Asian House Martin – Delichon dasypus 
I alt 10 noteret: 4 Chiang Dao Lowland, 5 Doi Angkhang og 1 Doi Inthanon. 
 
Crested Finchbill – Spizixos canifrons 
Blot 1+5 fugle, af denne i Thailand meget nordligt forekommende fugl, sås i Doi Angkhang. 
 
Striated Bulbul – Pycnonotus striatus 
8 fugle – alle i Doi Angkhang – med 2 den 3/12 og 6 den 5/12. 
 
Black-headed Bulbul – Pycnonotus atriceps 
Denne smukke bulbul så vi kun i Chiang Mai, Hia Agricultural Collage den 1/12 med 10 individer. 
 
Black-crested Bulbul – Pycnonotus flaviventris 
Ret almindelig, bortset fra Bangkok-området, med 86 iagttagelser. Højeste dagstotal den 1/12 med 30 i 
Khao Yai nær Resorten.  
 

 
Black-crested Bulbul, Khao Yai (foto: Carl Erik Mabeck) 

 
Red-whiskered Bulbul – Pycnonotus jocosus 
Meget almindelig med en total på 134 fugle. Ikke set i Bangkok-området. 
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Brown-breasted Bulbul – Pycnonotus xanthorrhous 
Eneste sted i Thailand for denne art er i Doi Angkhang. Vi noterede os 56 fugle. 
 
Sooty-headed Bulbul – Pycnonotus aurigaster 
Almindelig, og samlet set noteredes 98 fugle: 25 Khao Yai, 18 Chiang Mai-området, 47 Doi Angkhang og 8 
Doi Inthanon. 
 
Stripe-throated Bulbul – Pcynonotus finlaysoni 
4 den 28/11 og 5 den 29/11 Khao Yai. 
 
Flavescent Bulbul – Pcynonontus flavescens 
I alt 69 fugle: 50 Doi Angkhang og 19 Doi Inthanon. 
 
Streak-eared Bulbul – Pcynonotus blanfordi 
79 iagttagelser: Flest i Bangkok-området med 60, 13 Chiang Mai-området og 6 Inthanon Highland Resort. 
 
Puff-throated Bulbul – Alophoixus pallidus 
17 i Khao Yai og 6 Doi Chiang Dao var resultatet. 
 
Grey-eyed Bulbul – Iole propinqua 
En uanseelig bulbul med en sjov stemme, der letter bestemmelsen. Det blev til 15 Khao Yai og 1 Doi 
Angkhang. 
 
Mountain Bulbul – Ixos mcclellandii 
Karakterfugl i Doi Angkhang med 60 fugle. Kunne som andre fugle godt lide de nyudsprungne 
kirsebærtræer. Herudover 2 stk Doi Inthanon. 
 
Ashy Bulbul – Hemixos flavala 
Bulbullen med den markante gule vinge sås primært i Doi Angkhang med 21 fugle, men også enkelte – 6 -  
Khao Yai og 1 Doi Inthanon. 
 
Black Bulbul – Hypsipetes leucocephalus 
Af de 28 fugle så vi 2 forskellige racer: concolor med det sorte hoved så vi 26 af og 2 stresemanni med 
hvidt hoved. Alle iagttagelser var i Doi Inthanon. 
 
White-headed Bulbul – Hypsipetes thompsoni 
En anden hvidhoved bulbul er White-headed Bulbul, som dog altid har hvidt hoved. Vi så 71 eksemplarer, 
primært i Doi Angkhang med 49 fugle og Doi Inthanon med 22. 
 
Zitting Cisticola – Cisticola juncidis 
Racen malaya så/hørte vi 3 af Khok Kham, 3 nær Samut Songkhram og 1 Doi Chiang Dao lowland. 
 
Brown Prinia – Prinia polychroa 
Eneste observationer var 6 i Sab Sadao den 30/11. 
 
Hill Prinia – Prinia supercillaris 
Trods ihærdighed for at se denne, blev det som regel blot i glimt, selvom vi stod på klods hold. Udaf 12 
iagttagelser sås de 4. Fordelingen: 11 Doi Angkhang og 1 Doi Inthanon. 
 
Rufescent Prinia – Prinia refescens 
8 sås Sab Sadao den 30/11. 
 
Grey-breasted Prinia – Prinia hodgsonii 
Denne lille prinia sås Chiang Dao lowland med 4 fugle. 
 
Plain Prinia – Prinia inornata 
Den talrigste prinia med 19 fugle. 9 sås de tre første dage i Bangkok-området, 8 Chiang Mai-området og 2 
Doi Inthanon. 
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Chestnut-flanked White-eye – Zosterops erythropleurus 
Større flokke sås i Doi Angkhang, hvor de enten blev set højt til vejrs i trætoppene eller på fouragering i 
vejkantens kirsebærtræer. Den 4/12 sås 100 og den 5/12 sås 25. 
 
Japanese White-eye – Zosterops japonicus 
De første 2 fugle sås den 3/12 i nogle buske ved thai-soldaternes forlægning ved grænsen til Burma. 
Dagen efter sås 10 i flokkene af Chestnut-flanked i Doi Angkhang og 18 sås på Doi Inthanon. I alt noteret 
30 fugle. 
 
Chestnut-flanked/Japanese White-eye – Zosterops erythropleurus/japonicus 
Vi så 49 ubestemte White-eyes: 10 Khao Yai, 5 Chiang Mai-området, 20 Doi Angkhang og 14 Doi 
Inthanon. 
 
Slate-bellied Tesia – Tesia olivea 
Denne skjultlevende fugl hørtes med 2 fugle i Doi Inthanon. 
 
Thick-billed Warbler – Phragmaticola aedon 
Blot 4 noteringer: 1 hørt Sab Sadao den 30/11, 2 hørt Chiang Mai, Hia Agricultural Collage, den 1/12 og 1 
set Chiang Dao lowland den 2/12. 
 
Moutain Tailorbird – Orthotomus cuculatus 
En total på 9 fugle fordelte sig således: 2 (hørt) Doi Angkhang, 7 (heraf 3 set) Doi Inthanon. 
 
Common Tailorbird – Orthotomus sutorius 
11 observationer, så den er lidt mere Common en de øvrige Tailorbirds. 2 i Suan Roi Fai Park, Bangkok, 2 
Sab Sadao, 2 Doi Chiang Dao og 5 Doi Inthanon. 
 
Dark-necked Tailorbird – Orthotomus atrogularis 
9 fugle med flest i Khao Yai med 8 og 1 Doi Chiang Dao. 
 
Dusky Warbler – Phylloscopus fuscatus 
Blot 5 noteringer. 1 Khok Kham, 1 Laem Pak Bia , 1 Khao Yai og 2 Chiang Dao lowland. 
 
Yellow-streaked Warbler – Phylloscopus armandii 
5 (heraf 2 set) Doi Angkhang samt 1 Doi Inthanon.  
 
Radde’s Warbler – Phylloscopus schwarzi 
5 fugle, som fordeler sig med 3 i Khao Yai og 2 Sab Sadao. 
 
Buff-barred Leaf Warbler – Phylloscopus pulcher 
Vi fik bestemt 4 i Doi Angkhang og 1 Doi Inthanon. 
 
Ashy-throated Warbler – Phylloscopus maculipennis 
Denne art er udelukkende tilknyttet toppen af Doi Inthanon, så det er ikke underligt at den er karakteriseret 
som vulnerable i listen over Thailands fugle. Vi så 8 fugle (4 den 6/12 og 4 den 8/12).  
 
Pallas’s Leaf Warbler – Phylloscopus proregulus 
Blot en iagttagelse, da en blev hørt og set den 4/12 Doi Angkhang. 
 
Yellow-browed Warbler – Phylloscopus inornatus 
Meget almindelig vintergæst med 122 noteringer. Blev set og hørt på alle lokaliteter. 
 
Greenish Warbler – Phylloscopus trochiloides 
En enkelt fugl blev bestemt til Greenish Warbler den 4/12 i Doi Angkhang. 
 
Two-barred Warbler – Phylloscopus plumbeitarsus 
15 noteringer, flest Khao Yai med 10 og Doi Angkhang 5. 
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Pale-legged Leaf Warbler – Phylloscopus tenellipes 
5 hørt den 28/11 og en fugl blev set den 29/11 i Khao Yai. 
 
Blyth’s Leaf Warbler – Phylloscopus reguloides 
En total på 16 fordeler sig med 8 Khao Yai, 3 Doi Angkhang og 5 Doi Inthanon. 
 
White-tailed Leaf Warbler – Phylloscopus davisoni 
Arten er near-threatened på Birdlife International Red Data Book Status. Har overvintringsområde i 
Thailands bjerge. Vi havde 1 Khao Yai den 29/11, 7 (heraf 1 hørt) Doi Angkhang og 8 Doi Inthanon. 
 
Plain-tailed Warbler – Seicercus soror 
2 blev hørt den 29/11 Khao Yai. 
 
Bianchi’s Warbler – Seicercus valentini 
En fugl Doi Chiang Dao den 2/12, 1 hørt den 5/12 Doi Angkhang og 1 hørt Doi Inthanon. 
 
Chestnut-crowned Warbler – Seicercus castaniceps 
2 iagttagelser den 7/12 Doi Inthanon. 
 
White-crested Laughingthrush – Garrulax leucolophus 
Den talrigste Laughingthrush med 32 fugle, alle i Khao Yai. 
 
White-necked Laughingthrush – Garrulax strepitans 
En enkelt fugl hørtes Doi Inthanon den 7/12. 
 
White-browed Laughingthrush – Garrulax sannio 
5+2 fugle noteredes i Doi Angkhang den 3. og 5/12. 
 
Chestnut-crowned Laughingthrush – Garrulax erythrocephalus 
3 (heraf 1 hørt) Doi Angkhang, 9 Doi Inthanon. 
 
Red-faced Liocichla – Liochichla phoenicea 
6 fugle noteret heraf 2 set, alle Doi Angkhang.  
 
Buff-breasted Babbler – Pellorneum tickelli 
2 fugle sås Doi Chiang Dao den 2/12. 
 
Rusty-cheeked Scimitar Babbler – Pomatorhinus erythrogenys 
2 fugle hørtes Doi Angkhang Doi Angkhang den 3/12 og 5/12. 
 
White-browed Scimitar Babbler – Pomatorhinus schisticeps 
4 (heraf 3 set) i Khao Yai, 4 (heraf 1 set) Doi Angkhang og 1 Doi Inthanon. I alt 9 observationer. 
 
Pygmy Wren Babbler – Pnoepyga pusilla 
8 observationer, heraf 2 set. Er uhyre svær at få at se. Fordelingen af noteringerne: 3 Doi Angkhang og 5 
Doi Inthanon. 
 
Rufous-fronted Babbler – Stachyris rufifrons 
4 fugle hørtes Doi Angkhang den 4/12. 
 
Golden Babbler – Stachyris chrysaea 
7 fugle (heraf 1 hørt) Doi Inthanon: 1 den 6/12 og 6 den 7/12. 
 
Grey-throated Babbler – Stachyris nigriceps 
1 hørt den 4/12 Doi Angkhang. 
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Striped Tit Babbler – Macronous gularis 
12 fugle, heraf 10 i Khao Yai (2 hørt, 8 set) samt 2 hørt Doi Chiang Dao. 
 
Chestnut-capped Babbler – Timalia pileata 
2 sås rigtig flot (til en afveksling, når vi taler babblere) da vi steg ud af bilen i Sab Sadao den 30/11. 
 
Yellow-eyed Babbler – Chrysomma sinense 
1 set Chiang Dao Lowland 2/12 og yderligere 2 den 3/12 Doi Angkhang. 
 
Silver-eared Mesia – Leiothrix argentauris 
11 fugle sås såvel i Doi Angkhang (8 4/12 og 3 5/12) og Doi Inthanon (11 7/12). 
 
White-browed Shrike Babbler – Pteruthius flaviscapis 
1 hørt Doi Angkhang 4/12 og 1 set Doi Inthanon 6/12. 
 
Chestnut-fronted Shrike Babbler – Pteruthius aenobarbus 
1 enkelt hørt den 6/12 og 3 set den 7/12 Doi Inthanon. 
 
Spectacled Barwing – Actinodura ramsayi 
5 flotte fugle sås 4/12 Doi Angkhang.  
 
Blue-winged Minla – Minla cyanouroptera 
Også lidt af en drilleart. I alt 13 noteringer: 11 Doi Angkhang og 2 Doi Inthanon. 
 
Chestnut-tailed Minla – Minla strigula 
27 iagttagelser, alle Doi Inthanon. Arten er registreret som vulnerable på listen over Thailands fugle, og 
den findes kun på toppen af Doi Inthanon og enkelte andre bjergtoppe i Thailand. 
 
Rufous-winged Fulvetta – Alcippe castaneceps 
Sås i birdwaves på Doi Inthanon: 40 den 6/12 og 20 den 8/12. 
 
Brown-cheeked Fulvetta – Alcippe poioicephala 
To observationer på henholdsvis 1 og 5 fugle, alle Doi Inthanon. 
 
Grey-cheeked Fulvetta – Alcippe morrisonia 
Talrig fugl i birdwaves: 20+40+1 Doi Angkhang og 15 + 30 Doi Inthanon – i alt 106 iagttagelser. 
 
Rufous-backed Sibia – Heterophasia annectans 
Talrigst i Doi Angkhang med 10 fugle og 2 fugle Doi Inthanon. 
 
Dark-backed Sibia – Heterophasia melanoleuca 
38 noteringer: 20 Doi Angkhang og 18 Doi Inthanon. 
 
White-bellied Yuhina – Erponis zantholeuca 
De 14 iagttagelser var alle i Khao Yai. 
 
Spot-breasted Parrotbill – Paradoxornis guttaticollis 
Trods stor ihærdighed fra Kamols side, blev der kun registreret 2 observationer begge Doi Angkhang (2/12 
og 5/12). 
 
Indochinese Bushlark – Mirafra erythrocephala 
Blot 3 iagttagelser: 1 i nærheden af Samut Songkhram 27/11, 1 Sab Sadao 30/11 og 1 Chiang Mai, Hia 
Agricultural Collage, den 1/12. 
 
Thick-billed Flowerpecker – Dicaeum agile 
1 hørt Sab Sadao, 10 Juldis Khao Yai Resort og 1 Doi Angkhang 5/12.  
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Yellow-vented Flowerpecker – Dicaeum chrysorrheum 
7 Khao Yai og 1 Inthanon Highland Resort. 
 
Plain Flowerpecker – Dicaeum concolor 
Blot 1 fugl hørt den 6/12 Doi Inthanon. 
 
Fire-breasted Flowerpecker – Dicaeum ignepectus 
8 fugle noteret i Doi Angkhang (6) og Doi Inthanon (2). Heraf var 2 flotte hanner. 
 
Buff-bellied Flowerpecker – Dicaeum cambodianum 
Udskilt fra Fire-breasted som selvstændig art, ifølge Kamol. Hannen har ikke den røde brystplet. Arten 
lever næsten udelukkende i Khao Yai. Vi så 5 fugle her. 
 
Scarlet-backed Flowerpecker – Dicaeum cruentatum 
Primært set i Bangkok by, hvor 13 er noteret. Herudover 1 set Sab Sadao og 1 Inthanon Highland Resort. 
 
Brown-throated Sunbird – Anthreptes malacensis 
En han sang ivrigt i et træ, da vi holdt frokost ved Had Chao Samran nær Laem Pak Bia. 
 
Ruby-cheeked Sunbird – Anthreptes singalensis 
5 set Khao Yai, heraf 2 hanner og 1 hun. 
 
Olive-backed Sunbird – Nectarinia jugularis 
I alt 5 noteringer: 1 Bangkok den 25/11 i Suan Roi Fai Park, 3 Khao Yai den 3/12 og 1 Inthanon Highland 
Resort den 8/12. 
 
Purple Sunbird – Nectarinia asiatica 
1 han Sab Sadao den 30/11 og 4 Chiang Mai, Hia Agricultural Collage, den 1/12. 
 
Gould’s Sunbird – Aethopyga gouldiae 
Iagttagelser udelukkende i Doi Angkhang (23 heraf 5 hanner) og Doi Inthanon (7 heraf 4 hanner). 
 
Green-tailed Sunbird – Aethopyga nipalensis 
Racen angkanensis er endemisk for Doi Inthanon. Vi så her 9 fugle heraf 7 hanner. Arten er registreret 
som vulnerable på listen over Thailands fugle. 
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Green-tailed Sunbird, Doi Inthanon (foto: Carl Erik Mabeck) 
 
Black-throated Sunbird – Aethopyga saturata 
En total på 8 fugle: 5 Khao Yai (heraf 2 hanner), 1 hørt Doi Angkhang og 2 Doi Inthanon (heraf 1 han).  
 
Little Spiderhunter – Arachnothera longirostra 
5 noteringer: 3 Khao Yai, 1 hørt Doi Chiang Dao og 1 hørt Doi Angkhang. 
 
Streaked Spiderhunter – Arachnothera magna 
Mere talrig end Little Spiderhunter, idet der er bogført 13 iagttagelser: 3 Doi Chiang Dao, 6 Doi Angkhang 
og 4 Doi Inthanon. 
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House Sparrow – Passer domesticus 
Netop som vi sad og talte om gråspurv, blev 3 set udfor Chiang Mai lufthavn den 8/12. 
 
Plain-backed Sparrow – Passer flaveolus 
2 fugle (heraf 1 han) Khao Yai og 10 Chiang Dao Lowland. 
 
Eurasian Tree Sparrow – Passer montanus 
Almindelig, primært i byer. 112 fugle noteret:  
 
White Wagtail – Motacilla alba 
17 iagttagelser. Der er flere racer tilstede i Thailand. Vi bestemte 2 til baicalensis (Doi Inthanon).  
 
Citrine Wagtail – Motacilla citreola 
1 ungfugl sås den 27/11 Khok Kham. 
 
Yellow Wagtail – Motacilla flava 
Blot 10 fugle blev set i vadefugleområderne syd for Bangkok. 
 
Grey Wagtail – Motacilla cinerea 
Sås i nationalparkerne nær vandløb. Flest Khao Yai med 6 fugle. I alt noteret 9. 
 
Richard’s Pipit – Anthus richardi 
12 noteret. Flest i Bangkok-området med 8.  
 
Paddyfield Pipit – Anthus rufulus 
4 fugle fiskedammene ved Laem Pak Bia og 3 Chiang Dao Lowland. 
 
Olive-backed Pipit – Anthus hodgsoni 
1 Chiang Mai, Hia Agriculturel Collage, 7 ved ærtemarken Doi Angkhang og 4 Doi Inthanon. 
 
Red-throated Pipit – Anthus cervinus 
2 salinerne og fiskedammene syd for Bangkok samt 2 Chiang Dao Lowland. 
 
Red Avadavat – Amandava amandava 
6 iagttagelser Chiang Mai, Hia Agricultural Collage, den 1/12. 
 
White-rumped Munia – Lonchura striata 
1 set Chiang Dao Lowland og 1 hørt Doi Chiang Dao. 
 
Scaly-breasted Munia –Lonchura punctulata 
Total 262 fugle. Flest Chiang Mai-området med 150 og 100 nær Inthanon Highland Resort. 
 
Black-headed Greenfinch – Carduelis ambigua 
En stor flok på 100 sås ved ærtemarken Doi Angkhang den 3/12. 
 
Common Rosefinch – Carpodacus erythrinus 
2 Chiang Mai, Hia Agricultural Collage, den 1/12, og 3 Doi Angkhang (2 den 3/12 og 1 den 5/12). 
 
Crested Bunting – Melophus lathami 
Carl Erik tog er billede af en flot han i samme træ som de to Giant Nuthatch sad i.  
 
Little Bunting – Emberiza pusilla  
3 sås ærtemarken Doi Angkhang 3/12.  
 
I alt 351 arter 
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Pattedyr: 
 
Pig-tailed Macaque – Macaca nemestrina 
50 Khao Yai den 28/11 og 50 sammested den 29/11,  
 
  

Pig-tailed Macaque, Khao Yai (foto: Lone Frederiksen)    

 
 
 
Long-tailed Macaque – Macaca fascicularis 
26/11 Petchaburi: 5, 27/11 Petchaburi 55.  
 
White-handed Gibbon – Hylobates lar 
3 hørt og 1 set Khao Yai den 28/11, 2 hørt samme sted den 29/11,  
 
Black Giant Squirrel – Ratufa bicolor 
3 sås fint Khao Yai den 28/11. 
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  Black Giant Squirrel, Khao Yai (foto: Carl Erik Mabeck) 
 
Variable Squirrel – Callosciurus finalaysoni 
I alt 9: 2 Khao Yai den 28/11 (heraf 1 rød fase), 1 Khao Yai den 29/11, 3 Sab Sadao den 30/11, 1 Khao 
Yai den 1/12, 1 Doi Chiang Dao den 2/12, 1 Doi Angkhang den 3/12,  
 
Grey-bellied Squirrel – Callosciurus caniceps 
1 Bangkok den 25/11, 2 Khao Yai den 28/11 (1 rød og 1 grå fase),  
 
Indochinese Ground Squirrel – Menetes berdmorei 
5 Suan Rot Fai Park, Bangkok, den 25/11, 1 den 26/11 Petchaburi,  
 
Small Asian Mongoose – Herpestes javanicus 
1 den 26/11 Pak Thale. 
 
Red Muntjac – Muntiacus muntjak 
4 Khao Yai den 28/11 og 2 samme sted den 29/11.  
 
Sambar – Cervus unicolor 
5 den 28/11, 2 den 29/11 Khao Yai ,  
 
Wrinkled Lipped Bat - Tadarida plicata 
Ufattelige mængder af denne frugtædende flagermus fløj ud fra deres huler i skumringen nord for Khao 
Yai langs ”bat-route”. Vi besøgte stedet 28/11 og antallet tør vi dårligt gætte på, men hvorfor ikke 1 million.  
 
Bat sp 
4 Inthanon Highland Resort den 5/12 og 1 flyvende i fuld dagslys Huai Sai Lueang Waterfall, Doi Inthanon, 
den 6/12. 
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Wrinkeld Lipped Bat, Bat Route, Khao Yai (foto: Carl Erik Mabeck) 

 
  
 
Krybdyr: 
 
Water monitor – Varanus salvator 
1 den 25/11 Suan rot Fai Park, Bangkok, 2 den 26/11 Laem Pak Bia Sand Split, 1 den 27/11 Khok Kham. 
 
Banded Kukri Snake – Oligodon fasciolatus 
1 blev set af nogle få den 30/11 i Sab Sadao. 
 
Moustached Lizard –Calote mystacus 
1 Doi Chiang Dao den 2/12 havde fundet hvile i en bygning helt oppe under loftet.  
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